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Górnik polski 
dzielnie służy Ojezyźnie
Śląsk, kraj bogactw płynących z nieustannej 

i pełnej mozołu pracy polskiego górnika, naj- 
chlubniejsze karty swej przeszłości zawdzię
cza czarnym i spracowanym dłoniom swego 
ludu. Pokolenia jego wzmocnione twardą siłą 
tysięcy górników, przeciwstawiały się przez 
długie wieki uciskowi germańskiemu i napo
rowi niemczyzny, dość choćby wspomnieć, że 
■niestrudzony wojownik o Śląsk — Bolesław 
Krzywousty, ostatni całą tą ziemią władał. 
Mimo 800-letniej niewoli, lud śląski nie za
tracił polskiej mowy, ani obyczajów, prze
trwał rozmaite metody wynaradawiania pro
wadzone od czasów Fryderyka II i z całą 
bezwzględnością stosowane przez Bismarcka, 
co więcej, rozbudził w sobie świadomość na
rodową, a przez powstania po pierwszej woj
nie światowej udowodnił, że nie postanowie
nia dyplomatyczne, ale jego poczucie patrio
tyczne musi być decydującym czynnikiem 
w kwestii rozstrzygnięcia granic.

Okres w Polsce orzedwrześniowej to walka 
górnika z kryzysem, wśród niekorzystnych 
na ogół warunków ekonomicznych, walka z 
konkurencją kopalń niemieckich, usiłujących 
opanować zagraniczne rynki zbytu. Górnicy 
nie przeżywali — jakby się należało spodzie
wać — okresu pomyślności. Niejednokrotnie 
zmuszeni byli protestować strajkami przeciw 
bezrobociu, redukcjom i ciężkim warunkom 
życia.

W latach wojny górnik polski przeżył naj
cięższy okres. Szykanowany za polskość, 
zmuszany do pracy ponad siły, poddawany 
był wszystkim torturom, jakie wymyślił sy
stem hitlerowski, w wypadku gdy udowodnio
no mu jakiekolwiek działanie patriotyczne. 
Śląsk przeżył ponowny okres wynaradawia
nia poprzez narzucanie niemieckich list na
rodowościowych. Mimo wszystko, lud śląski 
nie wyrzekł się polskości, a nawet w tak 
ciężkich warunkach prowadził walkę pod
ziemną. W chwili, gdy wróg w pośpiechu 
opuszczał śląską ziemię, komitety górnicze 
i bojówki nie pozwoliły na dokonanie zni
szczeń. zabezpieczyły kopalnie oraz ich urzą
dzenia. Dzięki temu przemysł górnicza jako 
pierwszy mógł podjąć produktywną pracę

Górnictwo nolśkie po raz pierwszy pi sze
ściu latach obchodzi w dniu dzisiejszym i 
jutrze>'szvm tradycyjne święto swej Pab-^nki 
św. Barbary. Centralne uroczystości jakie 
odbędą sie w tvch dniach w Katowicach, bu
dzą szeroki oddźwięk w całej Polsce Twardy 
wysiłek górnika, powiększającego w ciągłym 
trudzie i niebezpieczeństwie wydobyre wę
gla, przyczynia się do wzrostu naszego ma
jątku narodowego. Węgiel jest obecnie głów
nym produktem, jaki Polska może wprowa
dzić na międzynarodowy rynek i wskutek 
tego największy ciężar odpowiedzialności za 
dostateczne wydobycie, wykonanie dziennych 
i miesięcznych norm pracy spoczywa na gór
nikach Nie posiadając zapasów złota, nie 
możemy sobie pozwolić jak inne kraje na 
kupowanie surowców czy maszyn. Środkiem 
płatniczym staje się więc węgiel. Dzięki nie
mu możemy zrealizować szereg korzystnych 
wymian ze Związkiem Radzieckim, Szwecją, 
Norwegią, Włochami, Danią. Rumunią, otrzy
mać surowce, dewizy oraz maszyny koreczne 
do uruchomienia rozmaitych gałęzi prze
mysłu.

A jak pracuje nasz górnik? Nie ma miesią
ca, w którym by państwowy plan wydobycia 
węgla nie został przekroczony. W maju za
miast 1.332.000 ton, wydobyto 1.355.621 ton, 
w czerwcu zamiast 1.750.000 t. — 1.861.864 t., 
w lipcu plan przewidywał 2.080.000 t. a wy
dobyto 2.200.563 t., w sierpniu zamiast
2.340.000 t — 2.404.5t8 t., we wrześniu zaś 
uzyskano 2.457.471 t. zamiast projektowa
nych 2.250.000 t. W listopadzie, w ciągu 16-tu 
dni wydobyto już 1.955.874 t. i mimo, że mie
siąc ten obejmował jedynie 27 dni roboczych, 
przewiduje się przekroczenie 3 milionów ton. 
Jeśli kopalnie pracują mimo braków w wy
posażeniu, jeśli doprowadzono do tego, że

Żołnierze z Włoch wracają do kraju
Specjalny rozkaz Naczelnego Dowódcy WP.

Warszawa (PAP). 1 grudnia 1945 r. powró
ciła do kraju pierwsza grupa żołnierzy polskich z 
Włoch Są to oficerowie, podoficerowie i szere
gowi 11 korpusu stacjonującego we Włoszech. 
Przed paru miesiącami wśród oddziałów stacjo
nujących we Włoszech, podobnie jak i wśród nie
których oddziałów polskich w Anglii przeprowa
dzony został plebiscyt. Mimo szykan, gróźb, nie
które raz spotykały deklarujących się na powrót 
do kraju ze strony reakcyjnego dowództwa 2 kor
pusu w Anglii zadeklarowało się 22 tys. na po
wrót a we Włoszech 13 tys. Żołnierze 2 korpusu 
wracają niestety do kraju bez tego wszystkiego, 
co im się słusznie należało — pełnego sprzętu bo-

jowego, wracają nie jako zwarte jednostki woj
skowe, lecz jako luźny zespół żołnierzy.

Rząd Jedności Narodowej i Naród Polski wi
tają ich z wdzięcznością za ofiarny ich wysiłek, 
walkę i poświęcenie dla ojczyzny. Na stacji gra
nicznej powitali pierwszą grupę powracających 
z Włoch żołnierzy przedstawiciele Min. Obrony 
Narodowej z wiceministrem gen. dyw. Strażew- 
skim na czele. Powracającym żołnierzom kor
pusu wydano na stacji granicznej broń i skiero
wano ich do punktu tymczasowego zakwaterowa
nia. Naczelny dowódca W. P. wydal na ich powi. 
tanie specjalny rozkaz, którego treść podajemy:

Rozkaz nr 297
do żołnierzy polskich, wracających z Wioch do Polski

Żólnierze 2 korpusu, powracający do ojczyzny! 
Wojsko Polskie wraz z całym Narodem wita

Was serdecznie na wolnej ziemi ojczystej. Cze
kaliśmy na Wasz powrót od dawna. Robiliśmy 
wszelkie możliwe starania aby ułatwić Wam ten 
powrót z bronią w ręku w zwartym szyku bojo
wym, z okrytymi chwałą sztandarami bojowymi 
pod dowództwem naznaczonym przez jedną wła
dzę odrodzonej Rzpłitej — Rząd Jedności Naro
dowej. Dotychczas nie uzyskaliśmy tego. Wraca
cie nie jako zorganizowany oddział wojskowy, 
lecz jako luźny zespól żołnierzy. Dowódcy Wasi 
z nielicznymi wyjątkami, rzucili Was tak samo, 
jak we wrześniu 1939 r., oni nie chcieli wrócić 
do Polski. Oni terrorem, groźbami i oszczerczą 
kampanią przeciwko własnej ojczyźnie wstrzy
mywali Was od powrotu do kraju. Dziesiątki ty
sięcy braci zostało na skutek tego we Włoszech. 
Anders pragnie uczynić z nich broń przeciw Na
rodowi Polskiemu, przyszła armia interwencyjna, 
która by zwróciła w Polsce majątki obywatelom 
i wielkim przemysłowcom.

Nasi bracia, którzy walczyli u boku Armii 
Czerwonej, wkroczyli ze wschodu do Polski wy-

Czy Polska będzie oficjalnym oskarżycielem 
w procesie norymberskim?

Norymberga (PAP). Międzynarodowy Try
buna! przyjął oświadczenie Hessa i uznał go za 
zupełnie zdrowego psychicznie i posiadającego 
na równi z innymi prawo do odpowiedzialności 
za swoje czyny przed sądem.

Jak donosi korespondent „Radia Polskiego" Pa
wlak, który jest obserwatorem procesu w Norym
berdze znajduje się polska delegacja prawnicza, 
przygotowująca dowody oskarżenia przeciw zbro
dniarzom niemieckim, a zwłaszcza przeciw guber
natorowi Frankowi. Frank powoła! świadków na 
dowód, że nie jest odpowiedzialny za to, co się 
działo w tzw. Gen. Gub. oraz twierdzi, że oso
biście przeciwstawiał się działalności SS.

Prawnicy polscy mają obszerny materiał dowo
dowy, m. in. pamiętniki Franka. Materiał ten w 
pełni obciąża kata Polaków. Z treści listu z dnia 
8 listopada 1943 roku wynika, że wszelkie zarzą
dzenia pochodziły od Franka, który rozkazywał, 
by instrukcje przez niego wydane dokładnie wy
pełniać, Wszystkie zatem zbrodnie były spowo
dowane wskutek rozkazów Franka i gub. Frank 
jako najwyższy zwierzchnik władzy niemieckiej 
w Polsce, jest za zbrodnie te całkowicie odpo
wiedzialnym.

„Konflikt** Franka z Himmlerem SS, 
i gestapo

Norymberga (PAP). Trybunał wyraził 
zgodę na dopuszczenie świadków przedstawio
nych przez obronę Franka. Frank powołał na 
świadków: Józefa Buehlera, sekretarza general
nego gubernatora i Helenę Krawczyk, sekretarkę 
generalnego gubernatora na okoliczność, że nie 
dowodził on oddziałami SS oraz gestapo w Pol
sce. Nadto dopuszczono dowód z przesłuchania 
prof. Młynarskiego na okoliczność, że Frank po-

dzienne wydobycie węgla wynosi dzisiaj 
110.000 t., jest to w ogromnej mierze zasługą 
górników. Nie narzekają oni, mimo że pra
cują jeszcze nieodpowiednimi narzędziami, że 
odczuwają brak udogodnień technicznych, 
ubrań czy butów, choć zdarzy się, że me za
wsze na czas są aprowizowani. Z właściwym 
sobie uporem i twardą wolą pracy przezwy
ciężają trudności, bo zdają sobie sprawę, że 
lata wojny zaciążyły na całym naszym życiu 
gospodarczym.

posażeni we wszystko i wspaniale uzbrojeni. Im 
sprzętu bojowego nie odbierano, im nie narzu
cano plebiscytu w sprawie powrotu do kraju. Ich 
bojowe sztandary, które przeszły najwspanialszy 
w historii naszego narodu szlak zwycięstwa od 
Lenino poprzez Wisłę, Warszawę, Odrę i Nisę 
do Berlina i Drezna, odznaczone zostały najwyż
szymi orderami polskimi i naszego sojusznika — 
Zw. Radzieckiego. Niedawno powróciły polskie 
bataliony, które walczyły u boku armii francu
skiej, powróciły zorganizowane z bronią w ręku 
ze sztandarami, żegnane serdeczną i głęboką 
wdzięcznością przez władze francuskie. Was na
tomiast wysłano do kraju w taki sposób i z takim 
zaopatrzeniem i ekwipunkiem, który nie jest na 
miarę waszych trudów żołnierskich i krwi przela
nej pod Tobrukiem i Monte Cassino. Ojczyzna 
jednak wynagradza Wasze trudy i znoje.

W męce niewoli i walce o wolność Polska wy
zbyła się wiekowych wad ustrojowych i odrodziła 
się jako kraj wolny i niepodległy Lud polski, ro
botnik, chłop i inteligent — po raz pierwszy w hi
storii wziął władzę w swoje ręce. Z bohaterstwa 
i krwi najlepszych synów Ojczyzna wyrosła w pod-

padł w konflikt z Himmlerem SS, gestapo oraz 
SD w związku z jego polityką w Polsce, świadka 
Neumanna, szefa wydziału aprowizacyjnego ge
neralnego gubernatorstwa oraz dra Lammersa, 
szefa kancelarii Rzeszy na okoliczność, że oskar
żony starał się zabezpieczyć Polaków w żywność.

Oskarżony Sauckej powołał na świadka guber
natora Warszawy Fischera na okoliczność, że nie 
miał wiadomości o urzędach przesiedleńczych SS. 
Trybunał dopuścił również dowody ze świadków 
przedstawionych przez innych oskarżonych.

Polski akt oskarżenia
Norymberga (PAP). Delegacja polska przy 

Międzynarodowym Trybunale Wojskowym w No
rymberdze złożyła na ręce przewodniczącego skrót 
polskiego aktu oskarżenia. Skrót ten składa się 
z pięciu części. Pierwsza część zawiera dane w 
sprawie germanizacji Polski przez okupantów nie
mieckich. Druga część podaje historię grabieźy 
mienia państwowego i prywatnego. Trzecia część 
poświęcona jest prześladowaniu Żydów. Czwarta 
część podaje fakty prześladowania kleru katolic
kiego w Polsce. Piąta zestawia fakty torturowania 
i mordowania uczonych polskich ze szczególnym 
uwzględnieniem profesorów zamordowanych 
przez Niemców. Cały materiał oparty jest na 
źródłowej dokumentacji od chwili wkroczenia 
Niemców do Polski. Podane są ponadto plany nie
mieckie i metody depopulacji oraz dokładne cyfry 
strat, jakie Polska poniosła w okresie okupacji. 
Akt oskarżenia zawiera również szczegółową li
stę strat dóbr kulturalnych, strat biologicznych 
i materialnych.

Norymberga (PAP). Sprawa dopuszczenia 
Polski w charakterze posiłkowym do rozprawy 
głównej, a nie tylko do przewodu przygotowaw-

Produkcję roczną węgla oblicza się dzisiaj 
na 30 milionów ton. W roku przyszłym zo
stanie ona podniesiona do 40 milionów ton, 
a w dalszych latach — po przeprowadzeniu 
koniecznych inwestycyj — będzie możliwe 
wydobycie 100 milionów ton rocznie. Ilość ta 
zaspokoi w najszerszej mierze zapotrzebo
wanie handlu zagranicznego i rynku krajo
wego. Dotychczasowe osiągnięcia górnictwa 
pozwalają na spokojne spojrzenie w przy
szłość. Za górnikiem — bohaterem dnia —

ziemiach wałki z niemieckim okupantem, demo
kratyczna władza R. P. — Krajowa Rada Narodowa 
i wyprowadziła kraj na drogę wielkiego rozwoju. 
Ziemia przeszła w ręce chłopów, wielkie przed
siębiorstwa w ręce Państwa. Wyrzekliśmy się 
ucisku innych narodowości na wschodzie, ale wró
ciliśmy Polsce bogate ziemie piastowskie nad 
Odrą i Nisą, nad Bałtykiem.

Już część żołnierzy — bohaterów, którzy wal
czyli o niepodległość, wraca do fabryk i na rolę. 
Mimo trudności Państwo zapewni zdemobilizo
wanym należytą opiekę. I V'sm zapewnione zo
staną te same prawa, co żołnierzom odrodzonego 
Wojska Polskiego. W związku z powrotem żoł
nierzy korpusu 2 do kraju rozkazuję: 1) powra
cającym żołnierzom 2 korpusu wydać broń na 
stacji granicznej i skierować ich do punktu tym
czasowego zakwaterowania; 2) departament per
sonalny i departament poboru i uzupełnień przed
stawi do odznaczeń oficerów, podoficerów i sze
regowych zasłużonych w walkach z faszyzmem 
niemieckim i zorganizowaniu powrotu do kraju; 
3) podlegającym w myśl dekretu Rządu demobi
lizacji wydać zaopatrzenie pieniężne, dokumenty 
demobilizacyjne i umożliwić korzystanie ze 
wszystkich uprawnień przysługującym zdemobili
zowanym, w szczególności z prawa do osadnictwa 
wojskowego; 4) nie podlegającym demobilizacji 
udzielić urlopów wypoczynkowych z bezpłatnym 
przejazdem do miejsc rodzinnych.

W imieniu. Rządu i Naczelnego Dowództwa 
dziękuję Wam, Żołnierze, za Wasze trudy i krew 
przelaną na obcych ziemiach, za niepodległość 
i wolność Ojczyzny naszej. Tych zasług Polska 
Wam nie zapomni nigdy. Niech żyje niepodległa, 
demokratyczna Rzeczpospolita Polska!

Naczelny Dowódca WP. Michał Żymierski, 
Marszałek P ’ski.

Zastępca Naczelnego Dowódcy WP. do 
Spraw Polit. Wychowawczych — Marian 
Spychalski, gen. dyw.

Szef Sztabu Generalnego WP. — Władysław 
Korczyc, gen. broni,

czego, jest rozważana z jednej strony przez Try
bunał, który zadecyduje, czy otrzymamy prawa 
strony pomagającej sądowi według procedury 
anglo-saskiej „amicus curiae", a z drugiej strony 
przez wszystkich przedstawicieli oskarżenia, czy 
mogą dopuścić Polskę do stołu oskarżycielskiego 
do funkcji pełnomocników lub współdziałających. 
Delegacja polska złożyła odpowiednie wnioski. 
Sekretarz generalny Trybunału amerykańskiego, 
generał Mitchell, przyrzekl poparcie w tej spra
wie. Jeżeli polska delegacja napotka na trudności 
w sądzie lub u prokuratorów, to będą one spowo
dowane wyłącznie obawą przedłużenia procesu, 
zwłaszcza, jeśli inne państwa poza Polską zażą
dają tego samego. Delegacja nasza przeprowadza 
na ten temat rozmowy z właściwą sobie energią. 
Polskie dowody dokumentami procesu

Analogiczną akcję wszczęła na razie tylko Cze
chosłowacja. Na czele delegacji czeskiej stoi Mi- 
necer. Polska delegacja osiągnęła już niewątpliwy 
sukces. Ma ona zapewniony udział w przewodzie, 
gdyż uzyskała prawo składania wniosków i doku
mentów oskarżycielom amerykańskim, radziec
kim i angielskim. Dokumenty te zaopatrzone w 
polską pieczątkę, posiadają pełną moc dowodową 
publicznych dokumentów procesu i zostają zu
żytkowane, co widoczne jest coraz bardziej w 
toku rozprawy. Syntetyczne zestawienie zbrodni 
wojennych i pogwałceń traktatów na ' obszarze 
Polski, tzw. ,,OX — Polish Sumery of war Crimes" 
zostało wręczone oskarżycielom brytyjskim przez 
delegację polską i włączone do uzupełniającego 
oskarżenia, jako dokument rządu polskiego. Ze
stawienie to zostało odbite w kilkuset egzempla
rzach przez zespół brytyjski i uznanie za materiał 
dowodowy pierwszorzędnego znaczenia.

poszli już polscy hutnicy, metalowcy i włók
niarze. Trzeba, by i reszta naszego społeczeń
stwa ruszyła ich śladem. Dobrobyt zdobywa 
się bowiem nie narzekaniem, lecz wspólną, 
twardą i nieustępliwą pracą.-

Górników zaś naszych za ich dzielność — bę
dącą jeszcze jednym dowodem polskość; iudu 
śląskiego —, bliska historycznie oraz realiz
mem pracy Wielkopolska, pozdrawia w dniu 
,,Barburki“ starym górniczym pozdroweniem 
„Szczęść Boże". Józef Tulasiewicz
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Poniedziałek, dnia 3 grudnia 1945 roku
Kalendarz rzymsko-katolicki — Franciszka ks. 
Kalendarz słowiański — Unimierza

Posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej
(p) Najbliższe posiedzenie Miejskiej Rady 

Narodowej odbędzie się jutro, dnia 4 bm. w sali 
Królewskiej ratusza poznańskiego. Początek 
o godz. 12-tej.

Nowe normy rozdziałowe 
chleba kartkowego

Wydział Aprowizacji i Handlu stół. m. Pozna
nia podaje do wiadomości, że z powodu obni
żenia przydziału chleba kartkwego unieważnia 
względnie zmienia się niektóre odcinki kart żyw
nościowych: w kartach kat. I odcmek 17 unie
ważniony; odcinek 9 tylko kg chleba. W kar
tach kat. II odcinek 8 unieważniony, odcinek 7 
tylko Yi kg chleba. W kartach kat. III odcinek 6 
unieważniony'. W kartach kat. I R. odcinek 7 
unieważniony’. W kartach kat. II R. odcinek 5 
unieważniony i w kartach „C“ odcinek 5 unie
ważniony.

Na karty żywnościowe MK należy w miesiącu 
grudniu wydawać na odcinki 20, 21, 22 i 23 po 
2 kg chleba a na odcinek 24 tylko J/j kg chleba. 
Na kartę MK rodzinną na odcinki 14, 15 i 16 
po 2 kg chleba. Na kartę MK kat. „C“ należy 
wydawać na odcinek 18 i 21 po 2 kg chleba.

Wszyscy właściciele kart żywnościowych zobo
wiązani są zarejestrować się w piekarni, celem 
zapewnienia sobie kupna chleba.

Piekarniom nie wolno sprzedawać chleba świe
żego. Chleb winien być oddany konsumentowi 
najwcześniej 6 godzin po wypieczeniu. Celem 
usprawnienia podziału i sprzedaży chleba należy 
stosować się do wydanej piekarniom tabeli, re
gulującej zaopatrzenie w chleb.

Jeszcze raz przypomina się, że chleb kartkowy 
wolno wypiekać tylko z mąki 80 procentowej 
żytniej. Z dniem 29 ub. miesiąca wolno pie
karniom wypiekać chleb na sprzedaż wolno
rynkową tylko z mąki żytniej o najniższym prze
miale 80%.

Raporty tygodniowe o ilości wypieczonego 
chleba kontyngentowego winny piekarnie skła
dać punktualnie w każdy poniedziałek w Wy
dziale Aprowizacji i Handlu w pokoju nr 11.

Podwyższenie taryfy pocztowej
(p) Z dniem 1 grudnia obowiązuje w Polsce 

nowa taryfa opłat pocztowych. Nowe Stawki 
przewidują za list krajowy, wagi do 20 g — 3 zł; 
za listy cięższe obowiązują opłaty: 5 zł, 8 zł, 
12 zł i 20 zł. Pocztówki w obrocie krajow’ym — 
zł 1,50.

Listy zagraniczne do 20 g wagi —<6 zł; karty 
pocztowe zagraniczne — 3 zł. Dopłata za po
lecenie w obrocie krajowym — 3 zł; w obrocie 
zagranicznym 5 zł. Przekazy pocztowe do sumy 
25 zł —-2 zł; za następne kwoty taryfowa do 
sum 100 zł, 500 zł, 1 000 zl, 2 000 zł i urzędowe 
pohraniowe, zleceniowe do 5 000 zł — kolejno 
opłaty: 5 zł, 10 zł, 15 zł, 20 zł i 30 zł.

Pośrednictwo przy cleniu paczki — 10 zł.
Równocześnie podwyższone zostały opłaty za 

przewóz osób autobusami pocztowymi. Now'e 
stawki przewidują za 1 km — 2 zł. Dzieci do 
lat 10 oraz pracownicy pocztowi i ich jnałżon- 
kowie za 1 km — 1 zł. Dzieci do lat 4 i bagaż 
do wagi 15 kg nie podlegają opłatom. Bagaż po
nad 15 kg jest w autobusach pocztowych nie
dopuszczalny.

Nowe stawki podane będą w dzienniku taryf.

Karty rejestracyjne na rok 1946
Wszelkie przedsiębiorstwa handlowe i prze

mysłowe oraz osoby wykonywujące na własny 
rachunek zajęcia wchodzące w zakres handlu 
i przemysłu obowiązane są zgodnie z art, 9 usta
wy o kartach rejestracyjnych, nabyć nowe karty 
na rok 1946 w terminie do 31 stycznia 1946 r.

Zarząd Miejski stół. ni. Poznania wzywa 
wszystkich zainteresowanych do odbioru blan
kietów deklaracyj, które wydawać będzie Wy
dział Podatkowy, przy ul. Sierocej 10, I ptr. 
w ciągu miesiąca grudnia w godzinach od 8,30 
do 13-tej, w podanej kolejności: dnia 4 bm. 
A—B; 5 bm. B—C; 6 bm. D; 7 bm. E—F; 10 bm. 
G—H; 11 bm. I—J; 12 i 13 bm K; 14 bm. L; 
15 bm. M; 17 bni. N—O; 18 bm. P; 19 bm. R; 
20 i 21 bm. S; 22 bm. T; 27 bm. U—W; 28 bm. Z.

Dokładnie i czytelnie wypełnione deklaracje 
należy zwrócić w’ terminie trzydniowym Wydzia
łowi Podatkowemu.

Od 2 do 31 stycznia 1946 r. Miejska Kasa 
Podatkowa wydawać będzie nowe karty rejestra
cyjne po wpłaceniu należności.

Bliższe szczegóły w obwieszczeniach, rozpla
katowanych na mieście.

Uruchomienie 
nowej linii tramwajowej

(p) Prace Dyrekcji Miejskiej Poznańskiej Ko
lei Elektrycznej zyskują sobie coraz większe 
uznanie najszerszych rzesz miejscowego społe
czeństwa. W stosunkowo krótkim czasie w zni
szczonym mieście zdążono uruchomić nieomal 
wszystkie linie tramwajowe, jakie czynne były 
w roku 1939. Jeżeli weźmiemy pod uwagę fakt 
katastrofalnego wprost braku materiału — to 
uznać musimy wysiłek Dyrekcji M. P. K, E. jako 
nadzwyczajny.

W dniu dzisiejszym uruchomiono linię tram
wajową nr 1 na trasie z Dworca Głównego do 
Starego Rynku. Również linia nr 3 kursuje z 
dniem dzisiejszym od Błoni Grunwaldzkich do 
Starego Rynku/ Uruchomienie linii tramwajo
wej do Starego Rynku przewidziane jest na 
okres przejściowy, mniej więcej do wiosny przy
szłego roku. Po tym terminie tramwaj będzie 
ze Starego Rynku usunięty, gdyż ta część miasta 
ze względu na swój charakter zabytkowy uzyska 
inny rodzaj środków komunikacyjnych.

„Demokratyczna" palestra niemiecka
Norymberga (PAP). Ławę obrońców w 

Norymberdze zajmuje 20 profesorów oraz adwo
katów niemieckich. Przeważnie z własnej woli 
podjęli się oni skomplikowanego zadania obrony 
20 zbrodniarzy. Jest rzeczą przykrą patrzeć na 
tych starszych panów, odzianych w togi czarne 
i fioletowe. Będą się oni starali niewątpliwie użyć 
całego kunsztu swej wiedzy prawniczej, aby choć 
w części wpłynąć na złagodzenie wyroku, w któ
rym Międzynarodowy Trybunał ma potępić cały 
potworny system hitleryzmu i jego bezpośrednich 
twórców. Zanim jednak obrońcy przystąpią do 
oczyszczenia klientów w oczach świata, starają 
się sami zapewnić świat o swoich sympatiach do 
demokracji i niechęci do narodowego socjalizmu, 
co nie przeszkadza im jednak stawać w obronie 
czołowych przedstawicieli tego właśnie kierunku. 
Już w swoich życiorysach złożonych Trybuna
łowi, a udostępnionych prasie, obrońcy starają 
się uwypuklić wszystkie momenty swej „antyfa
szystowskiej działalności", powołując się na to. 
że w praktyce swojej występowali w procesach 
politycznych w obronie prześladowanych przez 
hitleryzm demokratów’ i w obronie Żydów. Tak 
mówi o sobie dr Sauter. Do tego samego przy- 
znaje się chętnie Pannebecker, obrońca Fricka, 
podkreślając, że nigdy nie był członkiem partii. 
Obrońca Kruppa, dr Fleifich wytoczył na swrnje 
usprawiedliwienie „grubą Bertę" w postaci argu
mentu, że sam był kiedyś więźniem gestapo, że 
oczywiście występował zawsze w obronie intere
sów żydowskich.

Zadziwiająca jest gorliwość, z jaką adwokaci 
niemieccy, członkowie izby adwokackiej Trze
ciej Rzeszy, przyznają się obecnie do filosemi- 
tyzmu. Obrońca barona Neuratha, również baron 
von Liidinghausen, posuwa się nawet w swej 
szczerości tak daleko, że podaje swoją żonę jako 
Żydówkę z pochodzenia. Obrońca Schachta po
wołuje się znowu na swoją sympatję dla Polaków,

Transport i bezpieczeństwo 
przedmiotem dyskusji propagandystów

(b) Ostatni zjazd kierowników powiatowych bandytyzmem, z drugiej przeciwdziałanie machi- 
urzędów informacji i propagandy toczył się pod nacjom czynników reakcyjnych wszelkimi środka- 
znakiem dwóch kwestyj, dziś zapewne najbar- mi do noża i pałki włącznie przeciwdziałających 
dziej aktualnych: sprawy usprawnienia transportu utrwalaniu się demokracji w Polsce. Jedną z naj- 
i bezpieczeństwa. j częściej stosowanych przez reakcję broni — to

Referat n. t. usprawnienia kolejnictwa wygłosił plotka. Oszczercza płotka,, malująca w najczar- 
zast. kierownika ruchu dyrekcji poznańskiej. Omó-, niejszych barwach sytuacj'ę polityczną i gospo- 
wiwszy przeszkody obiektywne jak brak taboru, darczą, rozsiewająca kłamliwe wiadomości o aresz- 
brak sił wykwalifikowanych, obowiązek przewo-, towaniach, interpretująca opacznie każde zarzą- 
żenia w pierwszym rzędzie zdobyczy wojennych, dzenie władzy. Z tą plotką trzeba walczyć. I to 
przeciążenie linii w związku z przewozem wojsk jak najenergiczniej. Ogłupia bowiem ona spole- 
zdemobilizowanych itd. wskazał na istniejące mo-,c2e!,'d"° i zatruwa dusze,
żliwości poprawy obecnego stanu. Przede wszyst-J W dyskusji nad zagadnieniem bezpieczeństwa

stwierdzono, że obsada personalna poszczególnych 
placówek pozostawia jeszcze ciągle bardzo wiele 
do życzenia. Zwrócono uwagę na konieczność lep- 

Iszego doboru i fachowego przeszkolenia pracow
ników U. B., tak, jak to z pełnym powodzeniem 
przeprowadziła u siebie milicja poznańska, gdzie 
1 również z początku znalazł się element nieodpo
wiedni dziś już prawie całkowicie wyeliminowany. 

I W godzinach popołudniowych naczelnik Woj. 
'Urzędu mgr Kulczycki przedstawił wyniki krajo- 
; wego zjazdu naczelników prop. i inf. w Warsza
wie w dniach 10—12 listopada. M. i. zjazd uchwa
lił warunki współpracy między urzędami inf. 
i prop. • a przedsiębiorstwami wydzielonymi jak 
radio, film, P. Zakłady Graficzne, P. Instytut 
Wydawniczy itd — Przedstawiciel radia podał 
do wiadomości, że — jak oświadczył dyrektor 
naczelny radia w czasie swej wczorajszej wizyty 
w Poznaniu — miasto nasze otrzyma radiostację 
o sile 60 kw. a więc odpowiadającą stacji przed
wojennej. W toku obrad zjazdu rozważano szereg 
spraw lokalnych jak kwestię przydziałów pra
cowniczych, gazetki ściennej, spółdz., księgarni 
wydawniczej.

kim duże wyniki może dać szybsze ładowanie i 
wyładowywanie wagonów. Przy szczupłości taboru 
kolejowego każda godzina się liczy. Czas postoju 
wagonów należy ograniczyć do minimum.

Urzędy informacji i propagandy przez uświa
damianie społeczeństwa, przez kontrolę nad opie
szałymi mogą dużo zdziałać dobrego. W poszcze
gólnych powiatach powstaną komisje, które będą 
czuwać nad usprawnieniem transportu. Do współ
pracy, obok sfer gospodarczych zainteresowanych 
w przewozie a więc spółdzielni', przedsiębiorstw 
państwowych i kupiectwa, należy wciągnąć partie 
polityczne i młodzież. Komisje czuwać również 
będą nad zachowaniem prawidłowej kolejności 
w przydziale wagonów. W ten sposób uniemożliwi 
się nadużycia, które tak katastrofalnie odbijają 
się na funkcjonowaniu transportu, W toku dys
kusji omówiono również sprawy opalania i oszkle
nia wagonów osobowych, kontroli nad personelem 
kolejowym itp.

Gdy mowa ó zagadnieniu bezpieczeństwa, to 
należy zdać sobie sprawę, że na pracownikach 
U. B. ciąży dziś podwójne zadanie: z jednej stro
ny walka z tak rozpowszechnionym po / wojnie

Inwalida jest wartościową jednostką
Wojewoda Poznański na otwarciu Państw. Zakładu Szkolnego dla Inwalidów 

Wojennych i Wojskowych w Poznaniu
W ub. sobotę odbyło się uroczyste otwarcie 

Państw. Zakładu Szkolnego dla Inwalidów Wo
jennych i Wojskowych, dokonane przez wojewodę 
poznańskiego, ob. dra Widy-Wirskiego w obec
ności kierownictwa i personelu zakładu i pierw
szych uczniów-inwalidów. W otwarciu uczestni
czyli: nacz. wydz. Opieki Społecznej mgr Krasiń 
ski, prezes Zarządu Głównego Okręgowego Zwią
zku Inwalidów Wojennych ob. Wiśniewski, dele
gat Okr. Komisji Związków Zawodowych ob. Cu- 
prych, przedstawiciel prezydium Izby Przem. ob. 
Maciejewski .przedstawiciel P .C. K. mjr Krycek 
przedstawiciel Zw Więźniów Polit. ob. Szymański, 
dalej — przedstawiciele Zarządu Miejskiego, 
szkolnictwa, prasy, oraz liczni goście. W swoim 
krótkim wstępnym przemówieniu ob. Wojewoda, 
wskazał, na obowiązek opieki nad tymi, którzy w 
ciężkich chwilach próby nie wahali się nieść zdro 
wie i życie dla dobra Ojczyzny. W powodzi in
nych spraw i bolączek musi znaleźć się miejsce 
na problem inwalidzki. Rząd nie poskąpi środków 
na szkołę, która umożliwia rzeszom ihwalidów 
edukację zawodową, a następnie produktywną 
pracę dla społeczeństwa. Ostatnio ministerstwo 
O. S. wyasygnowało na potrzeby zakładu kwotę 
20.000 zł.

Inni mówcy zgodnie stwierdzili celowość akc 
reedukacyjnej wśród inwalidów, oraz z naciskiem 
podkreślali fakt żywego zainteresowania się i po
parcia ze strony naszych władz wojewódzkich 
oraz wydz. Opieki Społ. z ob. wojewodą drem 
Widy-Wirskim na czele. Szkoła, której oficjalny 
tytuł brzmi: Państw. Zakład Szkoły dla Inwali
dów Wojennych i Wojskowych w Poznaniu, prze
szkoliła przed wojną 1.700 mistrzów rzemieślni
czych, co stanowiło b'/2% całego rynku pracy 
w Wielkopolsce. Obecnie w myśl programu szko
leniu będą podlegać inwalidzi, których niezdol

ujawniając przy tym, że w październiku 1939 roku 
był komendantem wojennym jakiegoś polskiego 
miasteczka nad Sanem. Obrońca Seyss Inquarta, 
dr Laternse, tłumaczy się gęsto z tego, że był kan
dydatem do partii, ale nigdy nie był jej człon
kiem, nie mia! legitymacji partyjnej oraz nie 
nosił odznak. Natomiast adwokat Franka, dr Sei- 
del, był członkiem NSDP do roku 1938 — później 
służył w wojsku, nie wspomina jednak, czy z 
partii wystąpił.

Na konferencji z obrońcami, która odbyła się 
z inicjatywy amerykańskiej kwatery prasowej, 
wytworzyła się dziwna sytuacja. Adwokaci pod 
gradem pytań, zadawanych przez dziennikarzy, 
zamiast bronić interesów oskarżonych, musieli 
myśleć o swojej własnej skórze. Obrońcy skarżyli 
się na glosy, jakie ukazały się w prasie berlińskiej 
interesującej się osobami, które podjęły się obro
ny zbrodniarzy wojennych. Obrońcy dowodzą, że 
autorzy notatek nie wiedzą, czym jest prawdzi
wa demokracja. Adwokat Franka wystąpił z re
welacją, która wzbudziła głośny śmiech na sali. 
Otóż według jego słów, Frank jest człowiekiem 
o gołębim sercu, a jak bardzo lubił Polskę, to 
udowodni dwóch Polaków, których on, dr Seidel, 
sprowadzi jako świadków do sądu. Jesteśmy nie
zmiernie ciekawi widoku tych „Polaków", którzy 
mają świadczyć w obronie krwawych rządów gu
bernatora. Czy nie będą to przypadkiem Skiwski 
i Burdecki, którzy, jak się okazało, znaleźli po 
powstaniu schronienie w majątku Franka w Ba
warii i tam jakiś czas przebywali.

W czasie konferencji wydarzył się następujący 
incydent: Obrońca Flessa chce zabrać głos. Pro
wadzący konferencję tłumacz przedstawia go jako 
obrońca „mister Hessa". Na to zrywa się przed
stawiciel prasy jugosłowiańskiej i w kategoryczny 
sposób protestuje przeciwko używaniu terminu 
„mister" w odniesieniu do oskarżonych.

ność do pracy waha się w granicach od 45 do 75%. 
Szkoła obliczona jest na 300 uczniów, w tej chwili 
posiada ich 47 ale cyfra ta wkrótce wzrośnie 
do 100 osób. Po 2-ch latach szkolenia na koszt 
państwa inwalida opuszcza szkołę z dyplomem 
mistrzowskim i otrzymuje pracę na tych samych 
warunkach, co każdy inny zdrowy pracownik.

W dorobku organizacyjnym wznowionego zakła
du wymienić należy: urządzenie kursu handlowe
go, uruchomienie warsztatów: szewskiego, cholew - 
karskiego, krawieckiego, stolarskiego, mechanicz
nego, zaopatrzonych w nowoczesne maszyny elek
tryczne. W najbliższych tygodniach w miarę na
pływu kandydatów uruchomione zostaną warszta
ty: czapniczy, koszykarski, tapicerski, siodlarski, 
ślusarski i radiotechniczny — wszystkie pod fa
chowym kierownictwem kwalifikowanych mistrzów 
instruktorów. Kierownikiem szkoły jest przedwo
jenny jej dyrektor ob. Powell, który po 6-ciu la
tach katorgi oświęcimskiej znalazł tyle żywot
nych sił i energii, by zniszczony przez okupanta 
i ograbiony do ostatniego krzesła zakład dopro
wadzić do takiego stanu, w jakim się obecnie znaj
duje. Jeszcze wielka część planów czeka na rea
lizację: jeszcze borykać się trzeba z takimi trud
nościami jak brak-em opału, szyb, pościeli dla 
tworzącego się internatu itp. Mimo to kierow
nictwo wyraża przekonanie, iż z pomocą czynni
ków państwowych i społecznych trudności te 
będzie można usunąć, a ze swej strony przyrzeka 
nie szczędzić wysiłków, by pierwsza w odrodzo
nej Polsce szkoła dla inwalidów spełniała należy
cie swoje szczytne zadania.

Pod koniec uroczystości na zaproszenie dyr. 
Powella ob. Wojewoda oraz goście zwiedzili sale 
wykładowe i warsztaty szkoły. Wspólny posiłek 
w stołówce zakończył uroczystość. Mik.

FRASZKA AKTUALNA

Rys. W. Gawęcki

Zgerinanizonani} eter
Na wszystkich falach, na długich, krótkich 
Ryczą, gadają; minęły smutki 
Nie będą pewno się dziwić wcale 
Gdy fala zagra znów „iiber alles ‘

Tad. Henryk Nowak

Zgromadzenie Ustawodawcze zakazało 
królowi powrotu do Jugosławii

Belgrad, (BBC). Jugosławiańskie Zgroma
dzenie Ustawodawcze wydało ustawę, która gło
si, że władza prezydenta została przekazana ko
mitetowi, w skład którego wejdą przedstawiciele 
6 stronnictw i 6 zastępców. Będą to przedsta
wiciele 6 narodów, tworzących federacyjne tery
torium Jugosławii.

Druga ustawa, którą wydało Zgromadzenie 
Ustawodawcze, zakazuje królowi Piotrowi TI 
powrotu do Jugosławii.,, Jak podaje londyński 
dziennik „Times" wiadomość o zdarzeniach tych 
nie wywołała zdumienia.

Naród jugosłowiański dokonał wyboru, który 
odpowiada jego pragnieniom. Jeżeli idzie o za
dania, stojące przed nowoobranym rządem, — 
pisze w dalszym ciągu „Times" — to jeżeli po
trafi się on wznieść ponad pokusy, to będzie 
dostatecznie silnym, aby pokonać trudności po
lityczne i gospodarcze, czego oczekuje od niego 
Jugosławia.

Oświadczenie czechsłowackiego 
ministra handlu zagranicznego

Belgrad, (BBC). Czechosłowacki minister 
handlu zagranicznego Rybka, który przybył do 
Belgradu dla podpisania traktatu handlowego, 
oświadczył, iż to, że Rosja posiada interesy w 
Europie wschodniej i na Bałkanach, nie ozna
cza, aby kraje te musiały być pod władzą ro
syjską. Jest jednak rzeczą jasną, że Rosja musi 
odgrywać wśród nich specjalną rolę. Sprawa 
bezpieczeństwa Czechów, podobnie jak i Jugosła
wii opiera się na Rosji, lecz państwa te utrzy
mują prócz tego ścisły związek z mocarstwami 
zachodu.

Ustrój Jugosławii — powiedział w dalszym 
ciągu minister Rybka — ułatwia nam stosunki 
z Jugosławią.

Życzeniem Czechosłowacji jest powodzenie 
handlu zagranicznego z Bałkanami i korzystanie 
z żeglugi na Dunaju, aż do chwili, kiedy znisz
czone linie kolejowe w Czechosłowacji zostaną 
odbudowane.

W sprawie Węgrów, którzy znajdują się w 
Słowacji, minister Rybka zaznaczył, że sprawa 
ta nie będzie rozpatrywana drogą porozumie
wania, lecz na konferencji pokojowej.

Wysiedlanie
Niemców z Czechosłowacji

Praga. (BBC). Rozgłośnia praska podaje o 
wysiedlaniu Niemców, którzy przybyli do Cze
chosłowacji po 1938 roku.

Zgodnie z układem zawartym ze Stanami Zje
dnoczonymi i Wielką Brytanią wysiedleni Niem
cy wyjeżdżają pociągami pasażerskimi, zabierając 
ze sobą bagaż. Do każdego pociągu dodany jest 
wagon 2 klasy dla chorych i kobiet w ciąży. 
Przedstawiciel Czerwonego Krzyża, który był 
naocznym świadkiem procederu wysiedlania — 
oświadczył, że akcja przesiedlania odbywa się w 
sposób humanitarny.

Niemcy inlernowani w Szwecji 
przeznaczeni dla Z. S. R. R.

Sztokhol m, (BBC). Statek sowiecki „Ku
bań" przyjął na pokład pierwszy kontygent 1 000 
dezerterów armii niemieckiej, którzy zostali in
ternowani w Szwecji. Internowani Niemcy zo
staną zatrudnieni w ZSRR.

Wybory w Rumunii 
po usunięciu faszystów

Bukareszt, (BBC). Znajdujący się w Bu
kareszcie korespondent Reutera podał oświad
czenie rumuńskiego ministra propagandy, który 
zapowiedział, że wybory w Rumunii nie odbędą 
się do czasu, dopóki faszyści nie zostaną z wła
dzy usunięci.

Amnestia w Grecji
Ateny, (BBC). Według rozkazu naczelnego 

dowodcy sil zbrojnych, wszyscy członkowie grec
kich sił zbrojnych, którzy zostali zaaresztowani 
za udział w buncie z kwietnia 1944 r. zostają 
zwolnieni.

Kryzys węglowy we Francji
Paryż, (BBC)., Jak oświadczył francuski mi

nister wytwórczości i przemysłu Francja otrzy
mała od Wielkiej Brytanii 57 000 ton węgla z 
przyrzeczonej ilości 89 000 ton. Obiecany przez 
Stany Zjednoczone i Niemcy węgiel nie nad
szedł, wskutek czego Francja znajduje się w 
przededniu niedoboru 1 000 000 ton węgla w 
okresie zimy.

Wojska sowieckie opuszczają 
Mandżurię

C z u n g -King, (BBC). Wycofanie się wojsk 
sowieckich z Mandżurii nastąpi do 3 stycznia 
1946 roku, a nie w przyszłym tygodniu jak to 
było zapowiedziane.
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ŻYCIE SPORTOWE
Przed spotkaniem pięściarskim 

z Czechosłowacją
(ak) Spotkanie powyższe jak już ostatnio po

dawaliśmy odbędzie się definitywnie w niedzielę 
16 grudnia 1945 r., o godz. 11-tej w hali dawnej 
fabryki „Afa“ przy ul. Daszyńskiego. Nie ulega 
najmniejszej wątpliwości, że pierwotny skład 
reprezentacyjnej ósemki naszego przeciwnika, 
który opierać się miał na bokserach czeskich, 
ulegnie zmianie po trójmeczu Czechy—Morawy 
—Słowacja, który odbył się ostatnio w Braty
sławie. Trójmecz ten zakończył się nieoczekiwa
nym, aczkolwiek bezapelacyjnym zwycięstwem 
bokserów Moraw, którzy zdobyli 21 pkt. i wy
kazali zdecydowaną wyższość nad swymi prze
ciwnikami. Na drugim miejscu uplasowała się 
Słowacja z 14 pkt. Ostatnie miejsce przypadlo 
w udziale reprezentacji Czech, którzy uzyskali 
13 punktów.

Wszyscy nieomal wyznaczeni bokserzy do re
prezentacji Czechosłowacji ponieśli porażki w po
wyższych zawodach. To też prasa czeska wyraża 
swe zadowolenie z wyników trójmeczu, pisząc, 
że odroczenie terminu meczu z Polską umożliwi 
Czeskiej Unii Bokserów wystawienie naprawdę 
najlepszej reprezentacji na mecz z Polską.

Lecz nasi pięściarze są również w dobrej for
mie. Co prawda ubyło z naszej dawnej reprezen
tacyjnej ósemki kilku doskonałych bokserów, nie
mniej jednak zawodnicy, brani obecnie pod uwa
gę do reprezentacji są rutynowanymi pięściarza
mi, którzy niewątpliwie dołożą wszelkich starań, 
aby godnie reprezentować barwy państwowe.

Kapitan sportowy P.Z.B. ob. Suszczyński ma 
jednak pewne trudności z wystawieniem najsil
niejszej reprezentacji, gdyż Pisarski (Ł. K. S. 
Łódź)) uległ kontuzji ręki w spotkaniu pięściar
skim Ł. K. S. — Warta, poza tym upatrzony kan
dydat do wagi ciężkiej Niewadził (Ł. K. S. Łódź) 
wypad! bardzo słabo w powyższym spotkaniu.

Proponowany więc skład naszej reprezentacji 
jest następujący:

Czarnecki (K. S. „Zjednoczone" Łódź), Misz- 
czuk (K. K. S. „Polonia" Bytom), Rogalski („War
ta" Poznań), Vogt („Warta" Poznań), Grądkow- 
ski (M. K. S. Katowice), Sobczak („Warta" Po
znań), Szymura („Warta" Poznań), Klimecki (H.
C. P.) lub Niewadził (Ł. K. S. Łódź).

Będzie to już szóste spotkanie naszej repre
zentacji z Czechosłowacją. Z rozegranych do
tychczas spotkań wygraliśmy trzy, zremisowali
śmy dwa.

Bokserzy Czescy przybędą do Cieszyna w dniu 
13 bm., o godz. 13.30, skąd udadzą się autobu
sem dalej do Katowic. Wyjazd z Krakowa do 
Poznania nastąpi w dniu 13 bm., o godz. 22.47. 
Przyjazd w dniu. 14 bm. w godzinach rannych. 
Zawodnicy zamieszkają w hotelu „Continental".

Skład drużyny czeskiej jak nas informuje P.
Z. B. jest następujący:

Waga musza — Welowicz, waga kogucia — 
Brzenek, waga piórkowa — Maleliczek, waga lek
ka — Traliczek względnie Kondela, waga pół- 
średnia — Kostka, waga średnia — Hardo wzgl. | 2 . t

Sport — sprawą całego narodu
W Krakowie odbyło się posiedzenie Między

związkowej Komisji Porozumiewawczej Polskich 
Zw. Sportowych, w którym wziął udział pułk. 
Narbutt, przedstawiciel Ministerstwa Obrony Na
rodowej oraz przedstawiciele 12 polskich związ
ków sportowych. Na posiedzeniu osiągnięto poro
zumienie co do zasadniczych wytycznych, którymi 
kierować się należy w pracy nad odbudową na
szego życia sportowego. Pułk. Narbutt złożył 
oświadczenie, które wyjaśnia stanowisko, jakie 
Mjn. Obrony Narodowej zajmuje w odniesieniu 
do aktualnych problemów sportu w Polsce. Zde
mentował on pogłoski, jakoby w przyszłej orga
nizacji polskiego sportu nie przewidywało się 
istnienia Polskich Związków Sportowych.

„Nie ma intencji rozwiązywania związków spor
towych, jak również przekreślania osiągnięć spo
łeczeństwa na terenie sportu i wychowania fizycz
nego" — stwierdził pułk. Narbutt. „Polskie Zwią
zki Sportowe muszą znaleźć oparcie i zrozumienie 
w całym państwie i społeczeństwie, bo bez tego 
nasze organizacje sportowe zwiędną i stoczą się 
do organizacyj elitarnych".

Powołanie do życia już w tej chwili Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego nie uważa pułk. Narbutt 
za wskazane, gdyż byłoby to, zdaniem jego, przed
wczesne. „Należy najpierw uporządkować życie 
sportowe w Polsce, a dopiero później sprawa po
wołania Polskiego Komitetu Olimpijskiego stanie 
się aktualna".

Za słuszną natomiast uważa pułk. Narbutt ini
cjatywę Polskich Związków Sportowych w kierun
ku zwołania Kongresu Sportowego. „Nie jestem 
upoważniony do zwołania takiego Kongresu — 
oświadczył pułk. Narbutt — lecz powinny to 
uczynić Związki Sportowe i Zrzeszenia Młodzie
żowe. W obecnej chwili Kongres Sportowy pov. 
nien mieć szersze ramię aniżeli to było dotych
czas. W teraźniejszych czasach .demokratycznych 
sport musi się stać sprawą całego narodu".

Wyniki obrad krakowskich są przedmiotem ko
mentarzy całej polskiej prasy sportowej, wyraża 
jącej nadzieję, że osiągnięte w czasie konferencji 
porozumienie pozwoli ruszyć z martwego punktu 
problem organizacji życia sportowego w Polsce

i znaleźć podstawy, na których oprze się gmach 
polskiego sportu w przyszłości.

„Przegląd Sportowy" pisze:
„Konferencja krakowska stanowi bezsprzecz

nie poważne osiągnięcie w dziedzinie rozwoju 
polskiej kultury fizycznej po wojnie. Szkoda 
tylko, że nastąpiła ona tak późno. Oszczędzi
łoby się wiele nieporozumień, zadrażnień i cza
su. Okazuje się bowiem, że przy osobistym 
zetknięciu się inicjatorów dekretu z przedsta
wicielami sportu, mającego za sobą wielolet
nią tradycję, dorobek i trudną do zlekceważe
nia siłę nastąpiło szybkie porozumienie 
i uzgodnienie zasadniczych linii, które dopro- 

. wadzić powinny do stworzenia realnych pod
staw dla zdrowego i bujnego rozwoju polskiej 
kultury fizycznej. A oto chodziło przecież
i jednym i drugim.

Spodziewamy się, że od tej chwili odbudowa 
polskiego życia sportowego postępować będzie 
w szybkim tempie przy harmonijnej i zgodnej 
współpracy wszystkich zainteresowanych czyn
ników.

Zgadzamy się z płk. Narbuttem w kwestii 
reaktywowania Polskiego Komitetu Olimpij
skiego. Przede wszystkim uporządkować wszyst
kie wewnętrzne sprawy o dopiero później zaj- 
miemy się wyborem ludzi, którzy mieliby legi
tymację reprezentować polski sport na forum 
olimpijskim Zbytnie przewlekanie nie byłoby 
naturalnie pożądane ze względu na koniecz
ność reprezentowania polskiego stanowiska 
i polskich interesów na terenie Międzynarodo
wego Kom, Olimpijskiego.

Projekt zwołania Kongresu Sportowego, 
opartego na szerokiej platformie, spotkać się 
może tylko z aplauzem. W sporcie naszym na
gromadziła się tak wielka ilość aktualnych 
problemów, że gruntowne przedyskutowanie 
ich i doprowadzenie do pewnych konkluzji mo
że tylko przyczynić się do uzdrowienia stosun
ków. Kongres taki — o ile spełnić ma swoje 
zadanie — 'nie może naturalnie przemienić się 
w bezpłodny konkurs oratorski. Przygotowanie 
wymagać będzie wiele zachodu i gruntownego 
opracowania. (łs)

„Dy namo“~,, Glasgow Ran gers“ 2:2 (2:1)
Po ostatnim wspaniałym swym zwycięstwie nad 

„Arsenałem", mistrz piłkarski Związku Radzie
ckiego, drużyna „Dynamo" z Moskwy, rozegrała 
w dniu 28 października spotkanie w Glasgow 
z zespołem I-szej ligi zawodowej „Glasgow Ran- 
gers". Mecz ten, oczekiwany w Szkocji z olbrzy
mim napięciem, zakończył się wynikiem remiso
wym 2:2. Do przerwy „Dynamowcy" prowadzili

Skudzik, waga półciężka — Nelanta wzgl. San- 
da, waga ciężka — Radelmacher wzgl. Nekolny.

Jest to ostateczny skład drużyny Czeskiej,-ż 
uwzględnieniem, że w wagach lekkiej, średniej, 
półciężkiej i ciężkiej odbędą się jeszcze elimi
nacje.

Po mistrzostwach klasy A POZPN
Tegoroczne rozgrywki półfinałowe o mistrzo

stwo ki. A zostały zakończone i są one podstawą 
do ustalenia klas.

Następujące osiem drużyn, które zajęły pier
wsze miejsce w swej' grupie, zakwalifikowały się 
do klasy A:

Grupa I.
1. Ostrovia Ostrów
2. T. S. Prosną Kalisz
Grupa II.
1. Kolejowy K. S. Leszno
2. Admira Poznań

Spotkanie zapowiadało się sensacyjnie, gdyż

już w drugiej minucie gry „Dynamo" uzyskuje 
pierwszą bramkę, ale wkrótce Szkoci wyrównują 
z rzutu karnego. W 24 min. goście radzieccy strze
lają drugi punkt, po przerwie zaś pada wyrów
nująca bramka i wynik nie ulega zmianie.

Gra prowadzona była ostro, a poziom je, był 
niższy, niż w poprzednich spotkaniach piłkarzy 
radzieckich z angielskimi drużynami.

Zawodom przyglądało się 90.000 widzów.

Wczora/sza niedziela w Poznaniu

gier pkt. stos, bramek
10 18 53:10
10 12 23:21

8 15 35:14
8 7 26:21

8 13 46:13
8 13 28:15

8 15 45:13
8 11 17:21

gier pkt. stos, bramek
10 10 28:26
10 9 17:32
10 6 17:41
10 5 18:26

8 7 24:22
8 6 16:38
8 5 17:23

8 8 20:36
8 6 21:24
8 0 7:34

8 9 25:22
8 3 12:24
8 2 13:32

Grupa III.
1. K. S. Warta Poznań
2. K. S. Zjednoczeni
Grupa IV.
1. Kolejowy K. S. Poznań
2. T. S. Polonia

Również do ki. A (do ogólnej liczby dziesięciu)
wejdą dwie najlepsze drużyny zajmujące trzecie 
miejsce w grupach.

Kolejność pozostałych drużyn, które tworzyć 
będą kl. B. przedstawia się następująco w po
szczególnych grupach:

Grupa I.
3. W. K. S. Polonia Kępno
4. OKS. przy ZWM. Ostrów
5. Milicyjny K. S. Kalisz
6. O. M. TUR Kalisz
Grupa II.
3. R. K. S. San Poznań
4. Kolejowy K. S. Kościan
5. H. C. P. Poznań
Grupa III.
3. K. S. Unia Swarzędz
4. K. S. Legia Poznań
5. Kolejowy K. S. Rawicz
Grupa IV.
3. K. S. Dąb
4. Luboński K. S. Luboń
5. ZWM. Polonia Chodzież

Kara za niesportowe zachowanie
Wobec stale powtarzających się wykroczeń nie- 

sportowego zachowania się tak publiczności jak 
; oraczy na boisku w Kaliszu w czasie i po zawo
dach Wydział Gier i Dyscypliny POZPN za
mknął boisko dla rozrywek piłki nożnej na tere
nie Kalisza do 15. 2. 1946 r. dla Wubow sporto
wych O. M. TUR (Kalisz) oraz T. S. „Prosną 
Kalisz). Ponadto zarząd Klubu Sportowego 
O. M. TUR Kalisz ukarany został trzy mlesiecz 
nym zawieszeniem w prawach członkowskich za 
dopuszczenie do pobicia zawodników > ^dztego 
na zawodach o mistrzostwo kl. A z W. K. S 
„Polonią" Kępno w dniu 18. 11. br.

„Warta" — „Pogoń" 3:2 (2:1)
(ls) W dniu wczorajszym na Arenie rozegrane 

zostaio spotkanie towarzyskie w piłce nożnej po
między rezerwowym zespołem „Warty" i poznań
ską „Pogonią". „Zieloni" wystąpili jedynie z 
dwoma graczami pierwszej drużyny: Smólskim 
i Kaczmarkiem, odnosząc nieznaczne zwycięstwo 
po nieciekawej grze.

Spotkanie stało na bardzo słabym poziomie 
technicznym i taktycznym, gra zaś, zwłaszcza 
po przerwie, zamieniła się w bezładną kopaninę 
i nie mogła dostarczyć nielicznym zresztą widzom 
żadnych emocyj.

Jaśniejszym punktem przeciętnej szarzyzny 
obu drużyn byl Toliński w bramce „Pogoni" 
i Smólski na lewym skrzydle ataku „zielonych". 
Wobec znacznej przewagi „Warty" przez caiy 
czas meczu Toliński miał niełatwe zadanie w swej 
bramce, wywiązał się jednak z niego z najlepszą 
notą, ratując drużynę swą od wyższej cyfrowo 
porażki Kilka jego interwencyj (popisowa obro
na wolnych rzutów Smólskiego), przytomna gra 
i błyskawiczna orientacja — wystawiają mu, jako 
bramkarzowi, pierwszorzędne świadectwo. Mo
menty te stanowiły też jedyne urozmaicenie bez- 
brzeżnej nudy, jaka wiała z boiska od pierwszych 
do ostatnich minut spotkania

Prowadzenie uzyskuje „Warta" w 13 minucie 
przez Smólskiego, który n. b. znajdował się na 
klasycznym „spalonym", czego nie zauważył sę
dzia" ..Pogoń" wyrównuje w 16 minucie z rzutu 
karnego, podyktowanego za rękę obrońcy na polu 
karnym W 36 minucie Smólski uzyskuje z kilku 
kroków drugą bramkę i „Warta" do pńzerwy pro
wadzi 2:1.

Gra w drugiej części zawodów nie wrozy w 
ogóle możliwości uzyskania bramki przez atak 
którejkolwiek z obu drużyn, gdyż napastnicy zda
ją się robić wszystko co jest w ich mocy, aby nie 
oddać strzału do bramki; piika krąży na polu 
karnym od nogi do nogi tak długo, aż któryś z 
obrońców nie wybije jej w pole.

Dopiero w 29 minucie Nowicki strzela w górny 
róg trzeci punkt a zaraz potym biato-czerwom 
druga bramkę.

Widzów kilkaset osób.

„Dąb" — RKS „San" 1:0 (0:0)
(mt) Spotkanie piłkarskie dwu drużyn, które 

zajmują trzecie miejsce w swych grupach, było 
pierwszym spotkaniem decydującym o wejściu 
jednej z tych drużyn do kl. A. (Następny mecz 
odbędzie śię w niedzielę). Do meczu tego każda 
drużyna wystąpiła z trzema rezerwowymi gra
czami tak, że skład obu drużyn przedstawia! się
"^Dąb^Kiapa — Orlik — Bednarczyk; Kali
ski I — Kotecki - Przybylski; Majchrzak — Kę
dziora — Ziętkiewicz — Gawron — Kaliski li.

jg kraju
Mistrzostwa klasy A ŚI. O. Z. P. N.

Wczorajsza niedziela przyniosła dalsze rozgrywki o mi
strzostwo Śląskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej: Wy
niki spotkań przedstawiają się następująco:

W grupie i.szej: ,,Polonia ! (Bytom) — ..Kostuchna" 6:0 
(2:0), ..Naprzód" (Janów) — ,.Polonia" (Piekary) 2:2 (2:0), 
,,Ruch" (Wielkie Hajduki) — Kopalnia „Rymer" 3:1 (1:0),
,,Śląsk" (Świętochłowice) — .Ligocianka" 2:1 (1:0), RKS 
„Oświęcim1 — ..Siemianowiczanka ‘ 4:4 (3:1).

W grupie II-giej największą niespodzianką była porażka zaj
mującej drugie miejsce w tabeli drużyny „Wyzwolenia" —- 
Michałkowice na własnym boisku w spotkaniu z „Koszarawą 
(Żywiec) 1:4 (1:2). .Milicyjny" K. S. (Katowice) — „Na
przód" (Lipiny) 7:2 (2:2) ,.Baildon" (Katowice) — ,,AKS*’ 
(Chorzów) 1:2 (1:0) ..Pogoń" (Katowice) — ,,ZZK" (Kato
wice) 2:2 (2:0) „RKS Łagiewniki' — Kopalnia , Ema" 3:1 (0:0).

Po ostatnich rozgrywkach mistrzostwo w grupie II-giej zdo
był definitywnie „Milicyjny K. S." z Katowic, który zdecy
dowanie prowadzi w tabeli przed AKS-em z Chorzowa. W 
grupie I-szej prow’adz: „Polonia" (Piekary) 13 pkt., przed 
„Polonią" z Bytomia (11 pkt.) przy równiej ilości rozegranych 
spotkań.

Łódź bije Gdańsk 10:6
W Łodzi odbyło się spotkanie bokserskie pomiędzy repre

zentacją Łodzi a Gdańska, które zakończyło się zwycięstwem 
Łcdzian w stosunku 10:6. Zespół łódzki startował w składzie 
osłabionym bez Olejnika, Pisarskiego i Niewadziła. Drużyna 
Gdańska zaprezentowała się jako zespół fizycznie silny, lecz 
o poważnych brakach technicznych. Wyniki walk były na
stępujące: w wadze muszej Sowiński (Gdańsk) remisuje z Ka- 
mińskim (Łódź), w wadze koguciej Czarnecki (Łódź) wygrywa 
z Iwańskim (Gdańsk), w wadze piórkowej Mazur (Łódź) wy
punktował Sierockiego (Gdańsk), w wadze lekkiej Zieliński 
(Gdańsk) zremisował z byłym reprezentantem Polski Kowal
skim, w wadze półśredniej Cichocki (Gdańsk) poddaje się 
w drugiej rundzie Durkowskiemu (Łódź), w wadze średniej 
Szymankiewicz (Gdańsk) wygrywa ze Szczapińskim (Łódź), 
w wadze półciężkiej Jaskófa (Łódź) wygrywa na punkty z 
Szadkowskim (Gdańsk), wreszcie w wadze ciężkiej Gdańsk 
przez Koralewskiego zdobywa punkty walkowerem.

Porażka „Warty" w Łodzi
W Łodzi odbył się czwórmecz w grach sportowych z udzia

łem poznańskiej „Warty" i trzech najlepszych drużyn łódz
kich: AZS. „Zjednoczone" i ŁKS. Najzupełniej niespodzie
waną porażkę poniosła poznańska „Warta" w drugim dniu 
czwórmeczu w finale koszykówki i siatkówki. W koszyków
ce „Warta" przegrała do zespołu ŁKS., który jest na trzecim 
miejscu w tabeli mistrzostw łódzkich. W przepisowym czasie 
rezultat brzmiał 37:37. Podczas pięciominutowej dogrywki ło
dzianie dopingowani przez publiczność uzyskali 5 punktów, 
kończąc spotkanie zwycięstwem 42:37.

Także w siatkówce w finale „Warta" przegrała do łódz
kiego AZS.-u w stosunku 2:1. Drużyna „Warty”, która do 
tej chwili cieszyła się opinią najlepszej w Polsce zawiod’a 
zupełnie w drugim dniu spotkania. Ostatecznie drużyny osią
gnęły następujące miejsca: w siatkówce: 1, AZS., 2. „Warta", 
3. Zjednoczone, 4. ŁKS; — w koszykówce: 1. ŁKS., 2. „War
ta", 3. Zjednoczone, 4. AZS.

Komunikaty
K. S. ,,LecMa“ zawiadamia, że treningi (sucha zaprawa) 

sekcji hokeja na lodzie odbywają się w środy i piątki od 
godz. 18—20 na sali gimnastycznej w szkole przy ul. Berwiń- 
skiego. Treningi odbywają się pod kierownictwem reprezen
tacyjnego gracza Polski mgr. Ludwiczaka. Również odbywają 
się tam treningi sekcji hokeja na trawie oraz sekcji piłki 
ręcznej. Zapisy nowych członków na miejscu.

Wydział Spraw Sędziowskich P, O. Z. B. Zebranie dysku
syjne sędziów związkowych i kandydatów odbędzie się 
w czwartek, 6 bm,, o godz, 18-tej w lokalu P. O. Z, B. przy 
ul. Gajowej 1. (ak)

Ze srebrnego ekranu

„San“; Czarski — Jezierski — Zaręba II; Świąt
kowski — Frąszczak — Zaręba I; Walichnowski 

Koituniak — Zawieja — Korytkowski — Śmie- 
szalski. ,

Gra mało ciekawa, a poziom meczu niski. „Dąb‘ 
mimo, że prezentował się lepiej na tle „Sanu", 
zagrał poniżej swej klasy, a nawet w pierwszej 
połowie gry przy wykorzystaniu przez „San" kil
ku sytuacyj podbramkowych, zanosiło się na po
rażkę „Dębu".

Należy wyróżnić w drużynie „Dębu" Orlika 
i Bednarczyka w obronie-i jak zwykle pracowi
tego Gawrona w ataku. U „Sanu" słowo uznania 
należy się bramkarzowi Czarskiemu, który śmia
ło wkraczał w niebezpieczne sytuacje nieraz bro
niąc brawurowo, przez co uratował swą drużynę 
od wyższej porażki, tymbardziej, że dwaj obroń
cy przy wzajemnym niezrozumieniu i braku 
oswabadzającego wykopu, stwarzali często nie
bezpieczne sytuacje pod swą bramką.

Przebieg meczu wykazał brak zdecydowanego 
strzału na bramkę napastników obu drużyn, cze
mu przypisać należy, że wynik do przerwy 
brzmiat 0:0 Pierwsza połowa meczu prowadzona 
była przy zmiennej przewadze, przy czym „Dąb" 
miał więcej z gry. . . .

Po przerwie „Dąb" przejmuje z miejsca inicja
tywę, jednak przewagi swej nie umie odzwier
ciedlić cyfrowo, W 20 minucie egzekwowany rzut 
wolny z 16 m przez Bednarczyka, za faul omal nie 
kończy się bramką, jednak piłka odbija się o po
przeczkę. Jedyna bramka stanowiąca wynik tego 
spotkania pada dopiero w 40-tej minucie. Strzel
cem zwycięskiej bramki jest Kędziora.

Zawody prowadził niezdecydowanie ob. Czajka 
z Kościana.

Mecz ten mimo zimna zgromadził na boisku 
„Warty" około 1000 osób.

K.K.S. II — W.K.S. „Brygada" 4:2 (2:0)
W meczu towarzyskim, rozegranym na -oisku 

K. K. S na Dębcu, zwycięstwo odniosła drużyna 
kolejarzy nad wojskowym w stosunku 4 : 2 
Bramki dla zwycięzców uzyskali: Skromny 2 
Gąska i Kubisz po 1.

Mil. K. S. (Kalisz) — W. K. S. „Polonia" 
(Kępno) 3:0

Mecz piłkarski o mistrzostwo kl. A, który miat 
odbyć się wczoraj w Kaliszu pomiędzy druży
nami W. K. S. „Polonia" Kępno a Milicyjnym K. S. 
Kalisz wobec niestawienia się do gry drużyny 
Polonii", wygrywa w. o. Milicyjny K. S Nie- 

stawienie się drużyny z Kępna jest o tyle dziwne, 
że po niewątpliwym wygraniu tego meczu z naj
słabszym przeciwnikiem grupy, drużyna „lolonn 
zajęłaby drugie miejsce, a tym samym zakwali
fikowałaby się do kl. A.

Film „Kutuzow" w kinie „Wolność"
Oglądamy obecnie w Poznaniu dwa filmy hi

storyczne rosyjskie: „Iwana Groźnego" w reży
serii Eisensteina oraz „Kutuzowa" w reżyserii 
Jagorowa z doskonałym aktorem Dzikijem w roli 
tytułowej. O ile film „Iwan Groźny" stoi na wy
sokim poziomie artystycznym, ma zwartą kom
pozycję i żywą akcję, to film „Kutuzow" jest 
jedynie jak gdyby oprawą dla Dzikija ale opra
wa ta jest wykonana niedbale. Pochód Napoleo
na na Moskwę... Ten temat ze względu na ana
logię z obecną epoką domaga się ujęcia głębsze
go. Reżyser idzie po linii najmniejszego oporu, 
dając nam jedynie plaski reportaż na tle którego 
widzimy sylwetkę Kutuzowa, wykończoną z psy
choanalityczną drobiazgowością i słyszymy wy
głaszane przez niego zawsze interesujące, ale 
nie zawsze usprawiedliwione kompozycją filmu 
sentencje. Iwan Groźny w ujęciu Eisensteina 
jest żywym problemem, Kutuzow jest przede 
wszystkim silną indywidualnością, tłumiącą 
wszystkie zarysowane zresztą zbyt siabo w fil
mie zagadnienia. Widz znudzony monotonią i bez
ładnym reportażem zapomina o tym, czego ocze
kiwał od filmu: o rytmie historii i.czeka jedynie 
momentów, w których zjawia się na ekranie 
pełna ekspresji twarz Kutuzowa, zawsze zagad
kowego, zawsze wyrafinowanego myśliciela, a ni
gdy mimo to nie przestającego być człowiekiem 
czynu. Film jest portretem Kutuzowa i niczym 
więcej. Ale to nie jest portret filmowy, raczej 
żywy obraz. Postać Napoleona Jagorow potrak
tował równie niedbale jak cały reportaż histo
ryczny. Napoleon jest pokazany z daleka, oglą
dany jak gdyby przez lornetkę. Reżyser nie do
puszcza do dramatycznych zawęźleń i w ten spo
sób „kładzie film", bo film psychologiczno-hi- 
soryczny zaweźlenia te posiadać musi.

„Kutuzowa"'warto jednak obejrzeć ze wzglę
du na świetną grę nie tylko Dzikija, ale i wszyst
kich innych aktorów: (a)

Program audycyj radiowych na dzień 4 bm.
6.55 Program z W-wy; 7.00 Dziennik poranirf; 7 15 Program 

z W-wy; 7.55 Prograir na dzień bieżący; 8.00 Dziennik po
ranny (powtórzenie); 8.15 Muzyka poranna; 8.25 Wiadomo
ści bieżące; 8.30 Radv praktyczne dla słuchaczek w oprać. 
Renaty Dobrowolskiej; 8.40 D. c. muzyki poranne,.; 12.00 
Program z W-wv; 12.10 Dziennik południowy; 12.25 Program 
z W-wy; 13.30 Muzyka; 13.50 Koncert Orkiestry Salonowe, 
Rozgł. Pozn. pod dyr. M. Giżelskiego z udzia em Antoniego 
Suskiego (puzon), akompaniuje Hieronim Szperka; 14.55 w:a- 
dcmości bieżące; 15.00 V audycja z cyklu Arcydzieła mu
zyki"; 15.35 Kwadrans milicyjny; 15.50 Artykuł prasowy; 
16.00 Program z W-wy; 16.45'Biuletyn Odbudowy Poznania; 
17.00 Program z W-wy; 17.30 Koncert życzeń; 18.00 Wielko
polski dialog regionalny pt.i ,,U ceglorza' —pióra Stani
sława Strugarka; 18.20 Program z W-wy; 19.05 Kącik Zw. 
Młodzieży Demokratycznej; 19.15 Wiadomości sportowe, 
19.25 Wiadomości z Ziem Za hodnich; 19.30 Artykuł politycz
ny; 19.40 Dziennik wieczorny; ’9 55 ..Pędzlem wyobraźni ; 
20 00 Koncert wieczorny. Wykonawcy: Chór ,,Lutnia pod 
dvr. Edmunda Maćkowiaka; 20.25 Utwory kompozytorow 

'polskich w wykonaniu prof. Franc. Łukasiew-.cza; -0.45 Audy
cja literacka pt.: ,,Sprzedajemv tremo — obrazek małżeński 
— humoreska w oprać Witolda Powellat 21.00 Nadprogram; 
21.15 Program na dzień następny; 21 20 Muzyka taneczna; 
22.00 Koncert z Łodzi; 22.30 Program z W-wy; 23.00 Skrzyn
ka poszukiwania rodzin.
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W teatrach poznańskich:
Teatr Wielk*: dziś. godz. 18-ta — wvstęp artystów mo

skiewskich; iutro, godz. 18-ta — .Cyrulik sewilski".
Teatr Polski: dziś i jutro godz 15-ta — ,,Skiz", godz. 18-ta 

— ..Matura .
Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Sublokatorka".
Miejski Teatr dla Młodzieży: dziś I jutro, godz. 18-ta 

•.Trębacz z wieży ratuszowej".
Miejski Teatr Marionetek: dziś i jutro, godz. 16-ta _

«,Dzielny krawczyk".
Teatr Okręgowego Domu Żołnierza: dziś, godz. 18-ta — wy

stęp Juliusza Nemo; jutro, godz. 18 ta — ,,A więc zaczyna 
my : rewia oraz komedia ,M-jster i czeladnik".

Cyrk Variete: dziś i jutro, godz. 19-ta — pro-gram inaugu
racyjny.

W kinach poznańskich:
„Apollo'*: godz 15, 17 19-ta — „Iwa® Groźny"; „Bałtyk":

godz. 15, 7 19-ta — .Miodowy miesiąc *; „Jedność": godz.
14, 16, 18 i 2O-ta — „Bitwa orłowska"; „Warta": godz 15, 

i 19-ta — „Trzewiczki* : „Wolność": godz. 15, 17 i 19-ta —
„Kutuzow",

Dziś w „Kukułce" premiera
nowego, czternastego programu humoru, satyry aktualnej, 
liryki : piosenki pt. „Zebv było trudniej zgadnąć". Udział 
biorą: znany przedwojennemu Poznaniowi pianista Dzięgie- 
lewski w swoim parodystycznym repertuarze, śpiewaczka 
Jadwiga Lagun, oraz Stefan Drewicz, Roman Kołoniecki, 
Zygmunt Wojdan . in.
^CC2?ry ..Kukułki* odbywają się w Kawiarni „As", pl,. 

wolności 4, gdzie z góry można zamawiać stoliki. Przedsprze
daż biletów w Księgarni L. Ulatowskiego, ul. Mielżyńskiego 
20. Pocztek o godz. 18-tej.

Teatr Wielki w bieżącym tygodniu
W poniedziałek, ? bm. godz. 18 ta — występ artystów 

moskiewskich: wtorek 4 bm., godz. 18-ta — „Cyrulik sewil
ski ; środa, 5 bm. — teatr nieczynny z powodu generalnej 
próby; czwartek 6 bm., godz, 18-ta — Kraina uśmiechu" 
(premiera); piątek. 7 bm., godz. 18-ta ..Rigoletto" (cenv zni
żone); sobota. ' bm., godz. 14,30 i 18-ta oraz niedziela. 
9 bm., godz. 14 30 i 18-ta — „Kraina uśmiechu".

„Kraina uśmiechu" w Teatrze Wielkim
Repertuar Teatru Wielkiego wzbogacony zostanie w bie

żącym tygodniu o operetkę Franciszka Lehara „Kraina 
uśmiechu w 3 aktach, 4 obrazach, której premiera dana bę
dzie w najbliższy czwartek o godz. 18.

W przedstawieniu udział wezmą: Zofia Fedyczkowska, 
Dobrzanka Władysław Bratkiewicz, Bolesław Horski

W łołd Łuczyński Zygmunt Mariański, Stanisław Wm.ecki, 
Łdmund Zalewski i inni.

Ilustracja choreograficzna baletmistrza Stanisława Misz, 
czyka obejmuje walc w akcie 1 szym oraz czteroczęściową 
baletowego * akc’e iruźim — w wykonaniu całego zespołu

Kierownictwo muzyczne spoczywa w rekach dyrektora 
Zygmunta Wojciechowskiego. Reżyseruje Bolesław ' Horski. 
Szpingier " “C“Jrac’e projektował art.-malarz Zygmunt

Przedsprzedaż biletów od jutra w kasie Teatru Wielkiego.

KOMUNIKATY
?oszczy Białowieskiej. We wtorek, dnia 4 bm. 

3 in' TT7"tej W 3 ^stytutu Geograficznego przy ul. Fre- 
,7 7°' -r ptr* °°będzie się drugie zebranie naukowe Pol

skiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika — Od

działu Poznańskiego, na którvm prof dr T Vetulani mówić 
będzie na temat „Co słychać v, puszczy Białowieskiej". Po 
wykładzie dyskusja. Gaście mile widziani.

Nowe władze Stronnictwa Ludowego. Na konferencji dzia
łaczy ludowych odbvtej w dniu 29 bm. w Poznaniu przy 
udziale delegata Naczelnego Komitetu Wykonawczego Stron
nictwa Ludowego mianowano Tymczasowy Zarząd Wojewódz
ki Stronnictwa Ludowego w Poznaniu w skład którego we
szli ob. ob : Antoni Piotrowski — prezes; Józefa Michałkie- 
wiczowa — I. wiceprezes; Antoni Bielawowski — II wice
prezes; .nż. Stanisław Matuszak — sekretarz; Edmund Hahn 
— II. sekretarz; prof. Leopold Glabisz — skarbnik.

Do Komisji Rewizyjnej weszli: Stefan Dąbrowski, Stani
sław Kuśnierek ? Władysław Sfornówski. Członkam Za
rządu wybrano: Aleksandrę Kurpisz-Eomocką, Zenona Pasz
kiewicza, dra Witolda Michałkiewicza, Stefana Miturę, Sta
nisława Bonka i Mar ana Zygmunta. Do Sądu Partyjnego wy
brano Stefana Dąbrowskiego Władysława Sfornowskiego 
i Stanisława Bonka.

Sekretariat Wojewódzkiego Stronnictwa Ludowego mie
ści się przy ul. Działyńskich 7 na parterze

K. S. Legia zawiadamia, że treningi sekcji piłki nożnej od
bywają się co środę i piątek od godz. 17.30 — u ob. Zieliń
skiego przy ul. Rolnej.

Zebrania w dniu 4 grudnia
Przymusowy Cech Kapeluszuictwa Damskiego o godz. 17.30 

w sali przy ul. Mielżyńskiego 23 w podwórzu na I piętrze. .
Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika II. Ze

branie Naukowe o godz. 17-tej w sali Instytutu Geograficz
nego przy ul. Fredry 10, II, ptr.

Związek Młodzieży Wiejskiej „Wici" Koło — Poznań o 
godz, 18-tej w lokalu własnym, przy ul. Spokojnej 15a.

Cech Malarski o godz. 16-tej w sali Domu Cechowego 
przy ul. Maształarskiej 8a.

„SKIZ“ po raz 25-ty
Znakomity kwartet artystów M. Ćwiklińska. 

J. Baronówna, W. Biegański i T. Wesołowski 
święcić będzie dzisiaj, w poniedziałek o godz. 
15-tej po południu jubileusz 25-go przedstawienia 
„Skiza“ w Teatrze Polskim w Poznaniu, w reży
serii Emila Chaberskiego. Wspaniałą komedię 
Zapolskiej pełną dowcipu dialogowego będzie 
można jeszcze oglądać do 9 grudnia, codziennie 
o godz. 15-tej. _________

ODPOWIEDZI REDAKCJI
H. R. — słuchacz Wyższej Szkoły Handlu Morskiego. Otrzy

maliśmy artykuł „Znaczenie handlu morskiego", stwierdzamy 
jednak, że nic nie ma w nim oryginalnego ani nowego. Pisze 
ob.: „pobieżny rzut oka na dzieje narodów przekona pas, jaki 
wpływ na rozwój państw wywiera handel morski" — nie ma 
chyba nikogo, kto by o tym nie był przekonany; dalej „morze 
jest jakoby wyjściem na świat, jest wielkim szlakiem handlo
wym, który łączy poszczególne państwa" — najzupełniej 
oczywiste; dalej „prawie wszystkie państwa są w większym 
lub mniejszym stopniu związane ze sobą stosunkami handlo
wymi — rzeczywiście prawie, że o tym zapomnieliśmy; wre
szcie „międzynarodowa wymiana odbywa się przeważnie za 
pomocą okrętów, które odbywają swą po-dróż od portu zała
dowania do portu przeznaczenia — to już poprostu odkrycie. 
Za „dalsze artykuły specjalne" dziękujemy i radzimy pilniej 
studiować, a zwłaszcza gruntowniej wiedzę o handlu morskim.

Lwowianin. W sprawie przyjęcia do Szkoły Żeglugi Śród
lądowej należy zwrócić się do Warszawy, ul. Bednarska 24. 
W opłatach przewidziane są ulgi

+
W pierwszą bolesną rocznicę śmierci śp.

Mariana Kraymańskiego
przemysłowca

odprawione zostanie we wtorek, dnia 4 grudnia 1945, o godz. 8.30

nabożeństwo żałobne
w kościele Panny Marii, obok katedry, o czym zawiadamiają

żona i dzieci

+

Poznań, ulica Koronkarska 8.
14375

Dnia 1 grudnia 1945 zmarł po krótkich cierpie
niach mój najukochańszy nigdy nie zapomniany mąż, 
mój najdroższy ojciec, brat, szwagier i wuj ś. p.

Jan Pflaum
przeżywszy lat 60.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 4 grudnia 
o godz. 12-tej z kostnicy Sióstr Miłosierdzia w 
Głównej

Msza św. odprawioną zostanie we czwartek o godz. 
8-mej w kościele parafialnym w Głównej.

W ciężkim smutku pogrążeni 
14370 żona z synem i rodzina.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■♦♦♦♦«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
i NAPRAWY RADIOWE *

wykonuje

: DOM RADIOWYJ . Z. KOLASA

: Po z nań, św. Marcin nr 45 a, I p.
Fachowa obsługa 14316

Zakup lamp i części radiowych
*♦♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦6♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Ekspedientka rzeźnicka tylko 
siła fachowa zaraz potrzebna. 
Marsz. Focha 53. 14129Za duszę Kochanej Przyja

ciółki śp Barbary Dostatniej 
zmarłej tragicznie w Warsza
wie odprawi się w dniu Jej 
imienin 4 grudnia o godz. 8 
Msza św. w kaplicy oo. Do
minikanów przy ul. Libelta. 

Władysława Karpisiakowa 
14115

Wolne posady

Fotografa — operatora — siłę 
pierwszorzędną zaraz. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 14107.

Dwóch czeladników szewskich 
na reperację potrzebni od za
raz. Bata S. A. Poznań, ul. 
Półwiejska 2. 14077

Apteka pod Lwem w Rawiczu 
poszukuje magistra farm, z 
dłuższą praktyką od zaraz

k 896
Fryzjerka potrzebna. Marsz. 
Focha 153 14216

Młoda, dobrze polecona po- 
sługaczka na cały dzień po
trzebna Mickiewicza 31 m. 
8 od 4—6. 14320

Poszukuję uprawnionego tech
nika dentystycznego od zaraz 
na prowincję do prowadzenia 
samodzielnego zakładu denty
stycznego Ofertv: Poznań. 
Ratajczaka 33 m. 15. 14221

Pierwszorzędna Restauracja— 
Kawiarnia w Poznaniu poszu
kuje kierownika-dyrektora sa
li. Oferty proszę kierować do 
„Głosu Wielkopolskiego" pod 
nr 14132

Biuralistkę wykwalifikowaną 
ze znajomością księgowości i 
pisania na maszynie zaanga- 
żujemy Oferty pisemne z do
łączonym życiorysem nadsyłać 
pod adres: Dom Handlowy 
„Hermes' . Poznań, ul. 27 Gru
dnia 16 I otr. 14074

Poszukujemy 2 monterów trak, 
torowych samodzielnych, spe
cjalistów na traktory Deutz i 
Diesel oraz siły biurowej ze 
znaiomością księgowości. Wa
runki korz.stne •'Życiorysy 
kierować do Państwowego 
Przedsiębiorstwa Traktorów 
i Maszyn Rolniczych, Stacja 
Wolsztyn k 919

Uczeń, czeladnik potrzebni. 
Warsztat szewski Jarota. Mo
stowa 29 m. 1. ■ 14309

Poszukuję pomocnika szew
skiego, J lycner, Wschowa, 
Kilińskiego 4. K 928

Szuka posady

Spawacz z praktyką szuka po
sady. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 14285.

Gospodyni rutynowana poszu
kuje posady. Obornicka 57 
m. 1. 14290

Kucharka poszukuje posady. 
Obornicka 57 m. 1. 14289

Inteligentna pierwszorzędna 
siła, biegła w steno i pisaniu 
na maszynie przyjmie pracę. 
Oferty Par Poznań, Ratajcza
ka 7 pod 1171. 14349

Książkowa bilansistka rutyno
wana zakłada — prowadzi 
księgi, ustawia bilanse, pora
dy podatkowe. Śniadeckich 30 
m. 2. 14358

Ogrodnik,, 36 lat zna dobrze 
swó; zawód, poszukuje odpo
wiedniej posady. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 14368

Ekspedientka młoda poszuku
je posady w sklepie spożyw- 
czyA. Zarazem może wyręczyć 
w pracv domowej u samotnej 
i inteligentnej pani, tylko w 
mieście przemysłowym. Adres 
wskaźe „Głos Wielkopolski" 
nr k 926.

Nauka

Matematyka. Przygotowanie 
do egzaminów. Nauczanie do
rosłych, ul. Konopnickiej 1.

14292

Sprzedaże

Hallo uwaga! Lampy radiowe 
skupuje i przyjmuje do bada
nia „Emka". Poznań, Wro
cławska 30. tel 26-52. 14234

Maszyny biurowe Pieprzycki 
Poznań, Marcinkowskiego 26. 
kupno — sprzedaż — naprawa.

14236

Dnia 30 listopada 1945 zmarła w Bogu, po ciężkich 
i długich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św. 
nasza najukochańsza córka, siostra, szwagierka i cio
cia, śp.

Róża Maria Hoffmanówna
Dziecię Marii

przeżywszy lat 23.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 4 grudnia, 

o godz. 10.30 z kaplicy na cmentarzu w Górczynie. 
Msza św. za spokój duszy ukochanej Zmarłej zostanie 
odprawiona dnia 7. 12. o godz. 8.00 w kościele Matki 
Boskiej Bolesnej na Łazarzu.

W ciężkim smutku pogrążeni 
rodzice i rodzina,

Poznań, Kopczyńskiego 23. 14495

Łożyska kulkowe artykuły 
techniczne, pasy, węże gumo
we i parciane, narzędzia, ku
puje Centrala łożysk kulko
wych i materiałów technicz
nych Poznań, Ratajczaka 15 
(kino Apollo). 14068

Dma 1. 12. 45 o godz. 1.30 zasnął w Bogu, opa
trzony Sakramentami św. mój ukochany syn, najdroż
szy brat, siostrzeniec, wnuk i kuzyn, śp.

Walenty Waligóra
Sodalis Marianns

wojewódzki szef służby wodnej i kolejowej.
Pogrzeb odbędzie się dnia 5. 12. br. o godz. 10.30 

z kaplicy cmentarza w Górczynie, o czym zawiadamiają
w nieutulonym smutku pogrążeni

ojciec, siostra i rodzina.

(

Śrulowniki
młotkowe, kompletne z cyklo
nami i przyborami nowe o 
produkcji ca 25 ctr. godz. dla 
przemysłu spożywczego i che

micznego poleca zaraz:

fi luzm ititm
Poznań, ul. Chełmońskiego 4, 

tel. 67-08. 14319

Znakomite wyroby

„SUCHARD"
najlepszym
podarkiem

NOWOŚCI MUZYCZNE
na fortepian, śpiew i akompaniament gitary 

poleca
Wydawnictwo Muzyczne

EEdi tBonSetect
14369 Poznań, Rynek Łaza-ski nr 16

na Gwiazdkę

Or. _j. Świłaklci
^Hfiiiiłniiiiiliiiiiitiiiiiiitiiiiii^ńliiiDBiiiiinTtiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiliiiimiiiiii^

| HURTOWNIA WŁÓKIENNICZA |

I „LABOR" j
1 POZNAŃ, UL. MIELŻYŃSKIEGO 8 |
S TELEFON 26-90 |

1 POLECA SWOJE TOWARY PO CENACH | 
| NAJNIŻSZYCH „237 1

we| p
w kompletnym wyborze poleca S 
drogeria universum ® 

J. CZEPCZYŃSKI Sake. ®
Poznań, Armii Czerwonej 5, tel. 23-33 g

V-4W OGŁOSZENIA O fi© O Ul E Konto: Bank^
prz^^Wy^l^ 3o 13-tej w soboty od 8-mej rano do 12-te^w FoznZńiu 1
P y . Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tek 64-/5. - Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. fig

Na Mikołaja barwne mało 
wanki dla dzieci „Malarz w 
Zoo", „Ma >arz na podwór
ku" — dostarcza hurtowo 
Wydawnictwo „Awir’* Kato
wice, Słowackiego 24. k 908

Naprawa wiecznych piór, 
fachowo szybko. W. Chrza
nowski, plac Wolności 2. 14072

„Centrokomis" futra, lisy, 
błamy, sprzedaje kupuje Mar
cinkowskiego 19. 14457

Umywalnię z lustrem, mikro
skop Zeissa, ul. Kosynierska 
12 m. 9 godz. 16—18'. 14302

Piece żelazne, szamotowe na 
sprzedaż. Marszałka Focha 
130'132, narożnik Winklera 
(przystanek tramwajowy).

14261
Adapter nowoczesny, Opale- 
nicka 18, m. 2. 14287

Pianino sprzedam Słoneczna 6.
14288

Magiel, sypialnia, kuchnia, 
maszyna do szycia. Ogrodowa 
4—14. 14312

Sprzedam kanapę w dobrym 
stanie, Św. Marcin 66/67 
m. 32. 14321

Kołonialkę oddam lub przvj- 
mę wspólniczkę. Oferty „Głos 
Wielkopolsk" nr 14335.

Palto zimowe damskie, futro 
męskie (elk;) bobrowy koł
nierz zamienię na damskie 
(karakułowe dopłatą) lub 
sprzedam, Działyńskich 7—9.

14338

igły, oliwa maszyn do szycia, 
Czerwonej Armii 2 (KaDeHa) 
przy Zamku, hotel Britania.

14154
Maszyna do pisania walizkowa 
i biurowa i radioaparat do 
sprzedania. Oferty: „Par" Po
znań, Ratajczaka 7 pod 1141

14239

Wyroby stalowe, brzytwy no
życzki. scyzoryki, nakrycia 
stołowe, latarki kieszonkowe, 
baterie, żarówki itp. kupuje 
— sprzedaje St. Karge i W 
Lijewski, Wrocławska 28 29 
tel. 39-67 12950

Hurtownia Włókienni-czo-Ga- 
lanteryjna , Mir" Stanisław 
Trawiński, Łódź, ul Piotr
kowska 49 tel. 102-03 rozpo- 
częła wysyłkę towarów w kaź 
dej ilości za pobraniem pocz- 
towym Obsługa solidna, szyb
ka i fachowa! Cenniki i pro
spekty na żądanie. Duży wy
bór towaru — ceny najniźszel

k 879

Futra męskie, Wierzbięcice 
26 m. 6. 14280 Węże parciane gumowe ,,Ha- 

tech", św. Marcina 65. 12942
Sprzedam pieska białego, 
Chłapowskiego 26 m. 2. 14324

Kauczuk surowy kupuje „Ha- 
tech", św. Marcin 65 12932

Opony setka, taczkę żelaz
ną, przyczfepkę samochodową. 
Adres wskaże „Głos Wielko
polski" nr 143Ó4.

Psa ostrego dla stróża kupimy 
zaraz. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr k 922.

Pasy skórzane, parciane, gu
mowe kupuje płaci nąjwyższe 
ceny „Hatech". Marcina 65.

12935

Magiel na zapęd elektryczny 
Kilińskiego 9 m. 23 od 18—20.

14365

Wózek dziecięcy łóżeczko, 
Bogusławskiego 12 m. 4.

14367

Futro łapki karakułowe na 
sprzedaż. Grodziska 2 m. 2 
2—5-ej. 14282

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, artykuły biurowe 
kupujemy — K. Kochanowicz 
i Ska, plac Wolności 13 (obok
3 Maja). 13334

Materiały wełniane, podsze
wki skupuje Fr. Zieliński, Po
znań, pl. Wolności 4 m. 3.

13947
Dokard nowy na oponach w 
surowym stanie. Informacja 
Dąbrowskiego 80 m. 9. 14291

Maszyny do pisania liczenia 
buchalteryjne, nawet zepsute, 
połamane (na części) kupuje
my W. Chrzanowski, plac 
Wolności 2 14073

Sprzedam maszynę do szycia 
i lustro. Różana 21 m. 5.

14300

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze. Kochanowicz Ska. 
Plac Wolności 13 (obok 3 
Maja). 14334

Kupię 100—200 kg orzechów 
włoskich (duże). Zgłoszenia: 
M. Focha 86, sklep wyrobów 
tytoniowych 14308

Futro damskie kupię. Matejki 
54 m. 6. 14362

Materiały męskie, damskie 
oraz bieliznę damską w naj
przedniejszych gatunkach,
Kwintkiewicz, Półwiejska 35.

14336

Piec szamotowy przenośny, 
piec kotłem, 120 Itr. emaliowy, 
piec gazów- , kaloryfery, szafa 
do garderoby, lampa kryszta
łowa. Wielkie Garbary 52 
m. 1. 14373

Kupimy maszyny do pisania 
walizkowe. Centrokomis Mar
cinkowskiego 19. 14079

Palniki do spawania acetyle
nowego kupuje stale ,Hatech" 
Św. Marcina 65. 14345

Pasy skórzane parciane gu
mowane kupuje stale płaci 
najwyższe ceny „Hatech" 
Marcina 65. 14355

2 młocarnie parowe, 2 wozy 
gumowe skrzyniowe. 1 żni
wiarka używana. 1 kowadło 
175 kl. wagi, 100 łóż kulko
wych do budowy wozów, 6 
zaprzęgów półszorki, 1 siew- 
nik używany, 1 wóz roboczy
2 tony nośiość. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 14268

Drele materacowe lub podob
ne inne materiały kupuje 
„Matra" Poznań. Dąbrowskie
go 142. 14273

Lampę E. C. L. 11 kupię, Ko
lejowa 18 m 10. 14313Do oddania 12 pługów dwu- 

skibowych, nowych, do ode
brania w Katowicach, poje
dynczo lub w całości, za to
wary mięsne dla załogi. Ofer
ty kierować pod znak „pilne", 
do Biura Ogłoszeń P. A R„ 
Oddział Katowice, Jana 11.

k 923

Książki polskie powieściowe 
kupię. Poznań, Szewska 7 
biuro. 14330

Kalafonię, szelak, stearynę, 
woski, tłuszcze zwierzęce i 
roślinne oraz wszelkie chemi
kalia kupujemy. Hurtownia 
Drogeryjna, Poznań, Półwiej
ska 39. tel. 19-63. 14160

Kupna
Kawę surową, herbatę, korze
nie oraz wszelkie towary ko 
lonialne kupuje Hurtownia To
warów Spożywczych Kazimierz 
Muzyk & Ska. Poznań, ulica 
Wielkie Garbary 35, teł. 39-58.

12728

Przędzę szewską, skóry, szy
dła, szpilarki oraz wszelkie 
przybory i^narzędzia szewskie 
kupuje firma „Be-Ha", plac 
Wolności 14a (narożnik 3 Ma
ja). 14243

Radioaparaty, lampy, maszyny 
do pisania, liczenia kupuje, 
sprzedaje, fachowo naprawia 
„Radioma" Wrocławska 13 
tel. 22-25. 14341

Zamiana

Mieszkanie 2 pokojowe z ku
chnią umeblowane w Łodzi, 
zamienię na takież w Pozna
niu. Oferty: Głos Wielkopolsk; 
nr 14361.

Wolne kokaSe
Dla apteki lokal w odbudowie 
wynajmę Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 13901.

Szuka lokalu

2 studentki poszukują pokoju 
umeblowanego. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 14272.

Dzierżawy

Dzierżawy gospodarstwa od 
30 mórg poszukuje urzędnik 
gospodarczy, podać warunki. 
Oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 14276.

Domek (pokój kuchnia) ogród, 
pole, łąka 4 morgi, 3 kim. od 
Poznania na ogrodnictwo do 
wydzierżawienia. Oferty: Par 
Poznań, Ratajczaka 7 pod 
1153. ’ 1434<j

Zguby

Zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU Poznań.na nazwisko Le
onard Luberski unieważniam.

14297

Zgubioną kartę rejestr. Fran
ciszek Czarny ur. 1. 12. 1921, 
wydaną przez R. K. U. Ko
ścian, unieważniam. k 929

Zgubione osobiste dokumenty 
na nazwisko Lubomira Kwa
śniewska unieważniam. Zwrot 
wynagrodzę. Górna Wilda 
40 m. 5. 14306 I

Zgubiłem dokument wojskowy 
wystawiony przez R. K. U. 
Wągrowiec pod poz. 19/Wgr. 
Piotr Wróblewski, zam. Ru- 
dnicz, pow. Wągrowiec, k 931

Unieważniam zagubione za
świadczenie tymczasowe wy
dane na nazwisko Helena Świ
derska, ur. 4. 9. 26 r. w Mię
dzychodzie, wydane przez 
Starostwo Pow. w Międzycho
dzie. k 932

OdlewniaŻelaza i Metali
Fa Aleksander Radomski

pod zarządem państwowym
Poznań, ul. Główna 33 Jb

wykonuje *.

wszElkisea rofisja rtteij żelwne: g
według modeli, szablonów i rysunków.

Odlewy mosiężne, spiżowe i z metaii szlachetnych: S 
armatury (części do maszyn). SPECJALNOŚĆ: Odlewy > 

artystyczne (sztuczkowe) pomniki, płaskorzeźby, 
tablice pamiątkowe, odlewy galanteryjne.

Wykonanie fachowe. 14199

RMAMWMMMM
Zgubiona kartę rejestracyjną 
nr 4939/P R, K. U. Poznań, 
unieważniam. Leszek Schnei
der. 14323

Listowska Maria unieważnia 
zgubione papiery i świadec
twa. Zwrot wynagrodzeniem.

14364

Skradzioną wojskową kartę 
rejestracyjną, świadectwo mo
ralności na nazwisko Kazi
mierz Stucki unieważniam.

14303

Portfel zagubiony z papiera
mi osobistymi które unieważ
niam proszę zwrócić K. Ma
łecki Szewska 7 lub Botanicz
na 24. 14329

Unieważniam legitymację służ
bową, wystawiona, przez Za
rząd Więzienia w Śremie na 
nazwisko Józef Hoffa, straż
nik służby więziennej, urodź. 
14. 3, 1923 w Śremie. k 930

Poszukiwania

Magdalena Otwinowska zam. 
Warszawa, Śliska 18, obecnie 
Kraków, Boczna Grabowskie
go 5/4, prosi męża o wiado
mość. 14271

Różne

Krawcowa szyje dobrze. Wal-, 
ki Młodych 47 m. 1. 14294

Kołdry stare przerabia, nowe 
szyję. Matejki 47 m. 3. 14286

Maszyny do pisania przera
biamy na układ polski „Ra- 
dioma" Wrocławska 13, tel. 
22-25. 14347

Haftoplis wykonuje plisowa
nie, hafty mereżkę okrętkę 
obciąganie guzików Poznań
ska 28'30 13406

Filateliści! Znaczki pocztowe 
kupuje i sprzedaje najkorzy 
stniej Dom Filatelistyczny 
Jan Witkowski, św. Marcin 
18. B277

Kołdry nowe szyje stare 
rabia, Grobla la m. 4,

Włóczki—wełny, wszelkie ko
lory olbrzymi wybór „Lady", 
Szkolna 19. 13981

Pracownia bielizny męskiej 
przyjmuje zamówienia oraz 
przeróbki. A. Grochowska. 
Prusa 15 m. 3. 14035

Biuro dla spraw procesowych 
i administracyjnych Marsz. 
Focha 39. 14219

Materace poduszkowe ze skła 
du fabrycznego poleca Repre 
zentacja Fr. Ratajczaka 7, I p. 
telefon 36-31. 13619

Zapowiedzi

Lista zapowiedzi nr 15/45. 
Zapowiedź. Podaje się do o- 
gółnei wiadomości, że 1. Po- 
tyra Władysław, ślusarz, sta
nu wolnego, rzym.-kat., uro
dzony dnia 29 marca 1924 ro
ku w Maciejowicach powiat 
Garwolin dawniej zamieszkały 
Grauschwitz (Niemcy) obecnie 
we Wschowie, ul. Starole- 
szczyńska nr 4, syn stolarza 
Józefa Potyry i żony jego Ju
lianny z domu Dymek zamie
szkałych w Pawłowicach po-

Puławy; 2. Stanisława 
Mistkiewicz, bez zawodu, sta- 
pu wolnego, wyznania rzym.- 
kat., urodzona dnia 15 wrze
śnia 1927 roku we Wydymerze 
pow. Sarny dawniej zamie
szkała w Mugeln (Niemcy) o- 
becnie we Wschowie ul. Sta- 
roleszczyńska nr 4, córka rol
nika Marcina Mistkiewicza 
zamieszkałego we Wschowie 
przy ul. Staroleszczyńskiej nr 
4 i zmarłej żony jego Rozalii 
z domu Chorążyczewska za
mieszkałej we Wydymerze 
pow. Sarny zamierzają za
wrzeć związek małżeński. Ob
wieszczenie zapowiedzi ma na 
stąpić w Zarządzie Mie'-kir.-- 
we Wschowie i w czasopiśmie 
„Głos Wielkopolski" w Po
znaniu. Wschowa, dnia 26 li
stopada 1945. Urząd Stanu Cy
wilnego: podpis nieczytelny.

k 915
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Wezwanie do zgłaszania zarzutów
Osoby wpisane na niemiecką listę narodową grupy III i IV, ogłoszone na wykazach niżej umieszczonych, złożyły deklarację wierności.
W myśl art. 3 ustawy z dnia 6. 5. 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Dz. Urz. R. P. nr 17.poz. 96) powinien każdy, 

kto wie o tym, że osoby wymienione w spisie zostały z własnej woli wpisane na niemiecką listę narodową lub też zachowanie się tych osób w okresie 
okupacji nie dało się pogodzić z polską odrębnością narodową, powiadomić o tym Prezydenta Miasta, władze Bezpieczeństwa Publicznego lub Pro
kuratora Specjalnego Sądu Karnego.

Lp. Nazwisko i imię
961 Kolańska Maria z d. Haedt
962. Kuhn Maria z d. Ertel
963. Kempf Paweł
964. Kempf Franciszka z d. Perkowska
965. Klebba Zofia z d. Wygocka
966. Knorr Joanna z d. Wojterek
967. Knorr Zofia
968. Kolańska Gizela
969. Klinkusch Bronisław 
970 Kahl Sylwester
971. Kiewnarska Klara 
972 Kayser Andrzej
973. Karolczyk Irena z d. Giese
974. Kossowska Elżbieta z d. Kiesling
975. Kunschke Marta
976 Kunschke Irena
977 Kahl Aleksander
978. Kahl Aniela z d. Balwińska
979. Krzyżagórska Wanda 

z d. Majówna
980. Kuntzendorf Maria z d. Świtalska 
981 Knoll Stanisław
982. Klój Antonina z d. Scheffs
983. Klój Marc-n
984 Kaerger Marianna z d. Schulz
985. Kuhnert Marta
986. Kola Władysława z d. Lorenz
987. Kostusiak Maria z d. Handschuh
988. Klitschke Wanda z d. Mańczak 
989 Klitschke Robert
990. Kurlus Witold
991. Kruger Janina z d Namysłowska
992. Krieger Emil Jerzy
993. Knitel Olga z d. Pusch
994. Knittel Józef
995. ICtfrn Gertruda
996. Kostulska Ludwika z d. Wieczorek
997. Kowalska Anna z d Berdychowska
998. Kabsch Magdalena
999. Kabsch Ludwik

1000. Krebs Rudolf
1001. Kremer Stefania z d. Rożnowska
1002. Krieger Ryszard
1003. Kaniewski Leon
1004. Kania Michał
1005. Kania Maria z d. Kruk
1006. Kruk Jan
1007. Kokociński Jan
1008. Kruger Józef
1009. Kaczmarek Maria z d Jezierna 
WIO Konieczna Anna z d. Klatt
1011. Korn Wiktoria z d. Flaum
1012. Koceni Anna z d Scott Prestan
1013. Konik Marta
1014. Krużyńska Zofia Charlotta
1015. Krużyńska Anna z d. Scheibet
1016. Krebs Florentyna z d. Krygier-
1017. Kopf Stanisław
1018. Kremer Jan
1019 Ko-nitzer Jadwiga z d Wenzel
1020. Kroiopp Eugenia Klara
1021. Kokocińska Łucja
1022. Kokocińska Elżbieta z d Burzyk 
1023 Konarska Maria z d. Leopold
1024. Konarska Zofia
1025. Kroi zpp Halina z d. Kamińska
1026. Kryczkowska Irena z d. Jurgensen
1027. Klekotta Katarzyna z d. Brose 
1028 Klekotta Kazimierz
1029. Kukwisz Czesław
1030. Kayser Elżbieta z d. Blumreder
1031. Klimsa Władysława z d. Morawska
1032. Koziołek Józef
1033. Kusch Gertruda z d Frieske
1034. Klauzińska Anna z d. Ternesten
1035. Kluge Eugeniusz
1036. Kandulska Karola z d. Fischer
1037. Kandulski Leon
1038. Kotlarek Józef
1039 Krysztofiak Józef
1040. Krysztofiak Ludwika z d. Gelpke
1041. Konarski Ignacy
1042. Kokot Olga z d. Doberstein
1043. Króli Jakub
1044. Króli Fryderyka z d. Golisch
1045. Kersten Elżbieta
1046. Kersten Zofia
1047. Karg Wanda z d. Senftleben
1048. Kuntze Irena
1049 Kapitan Józefa z d. Adamczak
1050. Kołodziej Ida z d. Sahlmm
1051. Kołodziej Franciszka
1052. Kołodziej Stanisław
1053. Kuntze Helena z d Joachim
1054. Kruk Barbara'z d. Wagner
1055. Kuś Maria
1056. Kaiser Helena z d> Woźniak
1057. Krómckt Alojzy
1058. Krómcke Stanisława 

z d. Przybylska
1059. Krómcke Helena
1060. Krómcke Ludwik
1061. Kiwitt Wilhelm
1062. Kołodziejczak Elza z d Róhr
1063. Kliczbor Wojciech
1064. Kliczbor Maria z d. Pohl
1065. Kortz Zofia
1066. Kokot Maksymilian
1067. Kaczmarek Jan
1068. Kruk WeroniKa z H Hildebrandt 
1069 Kaethner Janina z d. Maciejewska
1070. Kałuża Marta z d Kubiś
1071. Kujawska Elżbieta z d Kipping
1072. Kuntze Joanna z d Piotrowicz
1073. Kiwitt Helena z d Schohńska 
1074 Kummel Pelagia z d. Konieczna
1075. Kurlus Stanisława z d. Jakubiak
1076. Kempińska Melania z d Liebsz
1077. Kuhnke Urszula Zofia
1078. Kuźniarska Antonina z d. Nowak
1079. Kozacka Augustyna z d. Kórlin
1080. Kozacka Tekla
1081 Kaczmarek Maria
1082. Kluge Gertruda z d Schiller
1083. Kmieciński Leon
1084. Kmiedńska Frieda z d Kapska
1085. Kmieciński Bronisław
1086 Kurtz Stanisława z d. Witczak 
1087. Kirschte Bruno
1088 Kuhnke Halina z d Sobczyńska
1089 Kesselbauer Joanna
1090 Kirchner Anastazja 

z d. Szatkowska
1091. Kamiński Michał
1092 Kamińska Helena Emma 

z d Lindemann
1093. Kaiser Wawrzyn
1094. Kaisei Magdalena z d Ciesler
1095. Kirchner Leonard
1096 Konieczny Antoni
1097 Kaiser Jerzy 
1098. Korn Teresa 
1099 Korn Stanisław
1100. Korn Jerzy
1101. Korn Jadwiga z d. Wandel
1102. Knoll Elżbieta
1103. Korsus Frieda
1104. Kornobis Agnieszka z d. Rudka
1105. Kiwitt Bernardyna z d. Liimmen
1106. Kołacz Maria* Józefa
1107. Kołacz Klara z d Sopolińska
1108. Klupp Józef
1109. Kunert Bronisław
1110. Klawitter Prakseda 

z d Gliszczyńska
1111 Kirschke Edyta z d. Griittner
1112. Korcz Stanisław Alojzy
1113. Kowalska Helena
1114 Kaźmierczak Anna z d. Riedl
1115. Kosub Helena z d Gromadecka
1116. Kurnatowska Helena
1117. Kurnatowska Łucja z d. Senkleil

Imiona rodziców Dała urodź.
Augustyn — Maria 
Franciszek — Katarzyna 
Gottfried — Alwina 
Bartłomiej — Seweryna 
Władysław — Władysława 
Ignacy — Franciszka 
Paweł — Joanna 
Kazimierz — Maria 
Franciszek — Maria 
Karol — Józefa 
Aleksander — Klara 
Piotr — Magdalena 
Stanisław — Pelagia 
Leon — Teofila 
Herman — Jadwiga 
Herman — Jadwiga 
Leon — Bronisława 
Tadeusz — Euzebia

Paweł — Marianna 
Józef - - Joanna 
Narcyz — Anna 
Teofil — Marianna 
Antoni — Katarzyna 
Walenty — Helena 
Gottlieb — Konstancja 
Wiktor — Maria 
Kazimierz — Weronika 
Chryzostan — Józefa 
Robert — Zuzanna 
Jan — Stanisława 
Ludwik — Maria 
Jerzy — Kornelia 
Jan — Amalia 
Karol — Emma 
Jerzy — Jadwiga 

^.Józef — Józefa 
Jan — Józefa 
Ludwik — Jadwiga 
Władysław — Paulina 
Fryderyk — Florentyna 
Walenty — Stanisława 
Jerzy — Kornelia 
Wincenty — Wiktoria 
Jan — Józefa 
Władysław — Weronika 
Maria
Wojciech — Zuzanna 
Roch — Anna 
Wojciech — Anna 
Stanisław — Anna 
Jan — Magdalena 
Albert — Joanna 
Walenty — Katarzyna 
Leon — Anna 
Ernest — Joanna 
Gustaw — Wilhelmina 
Leon — Helena 
Piotr — Magdalena 
Juliusz — Teresa 
Otton — Stefania 
Jan — Elżbieta 
Józef — Emma 
Karol — Józefa 
Ignacy — Maria 
Zygmunt — Izabela 
Wilhelm —. Helena 
Maks — Minna 
Jan— Ludwika.
Andrzej — Franciszka 
Michał — Barbara 
Alojzy — Karolina 
Bartłomiej — Klementyna 
Jan — Benigna x
Jan — Anna 
Franciszek — Ernestyna 
Jan — Magdalena 
Kazimierz — Jadwiga 
Kazimierz — Agnieszka 
Stanisław — Ludwika 
Karol — Zuzanna 
Adam — Stanisława 
Edward — Helena 
Łukasz — Katarzyna 
Feliks — Maria 
Karol — Marta 
Elżbieta
Stanisław — Ludwika 
Andrzej — Helena 
Jan — Balb'ra 
Hans — Minna 
Stanisław — Ida 
Wojciech — Franciszka 
Józef — Anna 
Jan — Elżbieta 
Franciszek — Katarzyna 
Stanisław — Katarzyna 
Ludwik — Stanisława 

Katarzyna
Ludwik —• Stanisława 
Fryderyk — Teofila 
Augustyn — Bernardyna 
Teodor — Stanisława 
Walenty — Antonina 
Franciszek — Antonina 
Kazimierz — Jadwiga 
Jan — Karolina 
Karol — Maria 
Roch — Wiktoria 
Jan — Maria 
Michał — Maria 
Teodor — Matylda 
Andrzej — Julianna 
Ludwika
Marcin — Stefania 
Jan — Walentyna 
Stanisław — Wanda 
Władysław — Halina 
Ignacy — Halina 
Jan — Wojciecha 
August — Anna 
Józef — Bronisława 
Jan — Agnieszka 
Jan — Antonina 
Franz — Paulins 
Leon — Frieda 
Franciszek — Antonina 
Augustyn — Maria 
Kazimierz — Stefania 
Herman — Anna

Michał — Franciszka 
Józef — Marianna

Ferdynand — Emilia 
Piotr — Magdalena 
Henryk — Barbara 
Emil — Agnieszka 
Walenty — Rozalia 
Edward — Matylda 
Jerzy — Jadwiga 
Jerzy — Jadwiga 
Berthold — Krystyna 
Aleksander — Marcjanna 
Robert — Michalina 
Emil — Adela 
Franciszek — Elżbieta 
Wilhelm — Teodora 
Józef — Klara 
Edmund — Klara 
Konrad — Bronisława 
Augustyn — Jadwiga

Stefan — Jadwiga 
Maksymilian — Emma 
Franciszek — Waleria 
Józef — Helena 
Fryderyk — Paulina 
Franciszek — Anna 
Ludwik — Łucja 
Adolf — Paulina

1. 5. 1884
10. 12 1884 
31. 3. 1881 
30. 10. 1887 
13. 11. 1908

1.
14.
7.

14

6. 1897 
3. 1923 
6. 1925 
2 1900

26. 12. 1881 
27. 12. 1873 
9. 11. 1882 
6. 6. 1918 
8. 7. 1876 

24. 1. 1903
20. 12. 1906 
23. 1. 1883 
13. 10. 1895

10. 9. 1913 
18. 8. 1905 
26 10. 1899
22 
16 

20 
31.
18.
16. 11. 1903
17. 7. 1880 
26. 12. 1863

4. 4. 1927 
3 8. 1904

16 10 1883 
17. 8. 1895 
24. 2. 1892 

12. 1924 
8 1893
8. 1878
9. 1916 
7. 1886

14. 12. 1896

5 1900 
16. 10. 1888

3. 1908 
1. 1890 
9. 1901

3.
22.
11.

1.
11.

1905 
1. 1885 
3. 1890 
8. 1899

12 1903 
5. 1929

25. 12 1894
1892 
1906

__ 1898
25 10. 1909 
.. 6. 1875
30. 12. 1901

3. 1915
11 1892
6. 1870
8. 1901 
6. 1909
9. 1893 
9. 1925
1. 1924

10. 1902 
9 1893
4. 1922
2. 1902 
4. 1906

10 1894 
1891 
1906 
1869 
1905 
1879 
1897 
1882 
1877 
1894 

_. 1891
3. 1905

11. 1919

27.
9.

22 
25 
25 
30

7.
1.

19.
8

24.
6.

30.
8.
3.
2.

18.
19.
2.
4.

29. 12
316.

30.
21.
24.
29.

7.
14.
23

1.
21.
6.

24.
28.
8.
2.

24.
11.

1.
22.
19.

7 
7.
4

10.
19 

2
24
25.
18.

5.
3.
3.

26.
13.
17.

5.
23.

4.
4.

21.
9

18.
27. 10. 1899 
29. 12. 1911 
16. 12. 1910

5 2.
4.
3.

1889 
1883
1899
1900
1901 
1904

8. 1921 
8. 1906 

1923 
1899 
1801 
1923
1902
1890

12. 1878
2. 1913
4. 1914 
6. 1929

5. 1898 
5 1922 
5. 1892
3. 1908 
9. 1915

1898 
1896 
1913 
1893 
1887 
1878
1899 
1899

16.
6

1913
1890
1904

12. 10 1928
15.
15.
27.
15.
17.
21
4.

12.

1907 
3. 1894 
8. 1919 
8. 1907 
8. 1909 
6. 1879

1891
1913

1. 12. 1912
29. 10. 1875 

6.
5.

5.
15.

1903
1908

25. 12 1892 
9. 7. 1893

10. 1895 
7. 1873 
7 1880 
9. 1889 
6. 1901 
1. 1912 
9. 1920 
9 1928

1. 10. 1885 
14. 9. 1889 
23. 11. 1907
4. 4. 1902 

1. 1909 
4. 1883

28. 12. 1926
2. 9. 1900 

3. 1914 
9.

15.
1.

17.
11. 1886

1909
1913

30. 10. 1892 
19; 8. 1914 

1.
1.
9

27.
22
11.
6.

1884
1901
1924

3. 1*890

(Ciąg dalszy)

Lp. Nazwisko i imię Imiona rodziców Cata urodź.
1118. Kwiatkowska Konstancja

z d. Szewczyńska Waleniy — Pelagia 1 14. 2. 1898
1119. Kempf Miłosława Karol — Stanisław 30. 1. 1927
1120. Kempf Stanisława z d. Sikorska Andrzej — Marianna 13. 10 1892
1121. Kempf Franciszka Karol — Stanisława 13. 1. 1923
1122. Kempf Bogusława Karol — Stanisława 22. 1. 1925
1123. Kuhn Feliks Karol — Maria 15. 5. 1907
1124. Kubn Irena z d. Glessmann Józef —Stefania 7. 2. 1910
1125. Kamrowski Sylwester Izidor — Wiktoria 1. 1. 1920
1126. Kowalski Bolesław Władysława 30 6. 1909
1127. Kowalska Hildegarda z d. Laufer Fryderyk — Maria 6. 9. 1911
1128. Kempf Irena z d. Stępniak Józef — Helena 30. 1. 1911
1129. Kałuża Janina Adolf — Łucja 6. 4. 1927
1130. Kałuża Łucja z d. Lewandowska Wincenty — Rozalia 11 1. 1892
1131. Kucharzewska Zo-fia z d. Hager Herman — Zofia 30. 8. 1889
1132. Klimecki Paweł Wawrzyn — Paulina 10. 1. 1891
1133. Kowandy Bronisław Wojciech — Jadwiga 22. 1880
1134. Kowandy Marta z d. Pauhl Antoni — Maria 17. 8. 1881
1135. Kowandy Helena Bronisław — Maria 30. 10. 1908
1136. Kabsch Helena Ludwik — Jadwiga 21. 1. 1923
1137. Kalina Aniela Wanda Stefan — Maria 16. 3. 1902
1138. Kalina Maria z d. Joachimowska Bonawentura — Katarzyna 20. 3. 1863
1139. Kroczyńska Maria z d. Dutkiewicz Micjiał — Maria 6. 9. 1898
1140. Krakowski Franciszek Ludwik — Barbara 3. 9. 1884
1141. Krakowska Elżbieta

z d. Zalewska Stefan — Katarzyna 6. 1. 1885
1142. Karczewska Władysława

z d. Przybylska Stanisław — Wanda 5. 6 1887
1143. Kamieński Łucjan Maksymilian — Aniela 7. 1. 1885
1144. Kamieńska Linda z d. Horder Otton — Magdalena 11. 10. 1888
1145. Klupsch Marianna Augustyna Michał — Augustyna. 24. 8 1899
1146. Klupsch Jadwiga Michał — Augustyna 9. 6. 1904
1147. Krenz Leokadia z d. Chałupczak Wincenty — Maria 31. 10 1910
1148. Kordon Cecylia z d. Marciniak Łukasz — Józefa 31. 10 1909
1149. Kostecka Elżbieta z d. Mutać Józef — Paulina 21. 10. 1910
1150. Kempiak Felicja Stefan — Elżbieta 24. 7. 1922
1151. Kempiak Elżbieta z d. Bocian Walenty — Marianna 24. 11. 1899
1152. Kesselbauer Anna z d. Senftleben Antoni — Marianna 3. 6. 1870
1153 Kamińska Anna z d. Nicolaisen Henryk — Dorota 12. 5. 1890
1154. Kirsch Bernard Karol — Maria 28. 2. 1901
1155. Kwiatkowski Bronisław Julian — Florentyna 27. 12. 1891
1156. Kutzner Jan Stefan Franciszek — Marianna 19. 11. 1878
1157. Kurka Jan Stanisław — Pelagia 25. 12. 1930
1158. Kurka Helena Stanisław — Pelagia 21. 4. 1924
1159. Knoll Weronika z d. Sołtysiak Maciej — Magdalena 4. 2. 1834
1160. Knoll Władysław Karol — Maria 10 7. 1884
1161. Knoll Zenon Władysław — Weronika 22. 9. 1921
1162. Knoll Joanna Friedrich — Karolina 5. 11. 1912
1163. Krauze Stanisław Marta 20. 10. 1930
1164. Krauze Marta Karol — Anna 20. 5. 1902
1165. Kaethner Marga Erna Karol — Maria 27. 7. 1899
1166. Koch Alfred Otton — Marta 7. 10. 1912
1167. Knap Ludwik Jan — Józefa 8. 8. 1915
1168. Kamińska Maria z d..Lisiecka Ignacy — Magdalena 9. 1. 1910
1169. Kałużanka Urszula Adolf — Łucja 11. 3. 1926
1170. Kolasiński Kazimierz Franciszek — Maria 8. 2. 1894
1171. Kolańska Maria z d; Prange Jan — Wiktoria 9. 2. 1887
1172 Kamiński Stanisław Władysław — Rozalia 18. 10. 1905
1173 Kmieć Julianna z d. Flanz Marcin — Magdalena 25. 5. 1879
1174. Kubiak Józef Michał — Marianna 8. 3. 1900
1175. Kowacz Olga z d. Amstler Jan — Karolina 1. 9. 1896
1176. Kowacz Michał Mikołaj — Felicja 14. 9. 1884
1177. Koltermann Monika Kazimierz — Maria 12. 6. 1930
1178. Koltermann Maria z d. Kurpp Bartłomiej — Agnieszka 12. 1. 1902
1179. Koltermann Kazimierz Bronisław — Pelagia 22. 2. 1897
1180. Klawińska Jadwiga Katarzyna 6. 9. 1905
1181. Kohler Maria Stefania

z d. Fellmann Stefan — Zuzanna 3. 9. 1892
1182. Karczewska Gertruda Józef — Maria 15. 9. 1-873
1183. Koenig Maria z d. Kummel Jan — Katarzyna 20. 7 1900
1184. Koenig Franciszek .Eugeniusz — Franciszka 3. 10. 1878
1185. Klage Stanisława z d. Krause Franciszek — Anna 10. 11. 1910
1186. Kłosin Jadwiga z d. Pierard Franciszek — Anna 16. 6. 1904
1187. Klose Antoni Józef — Anna 27. 4. 1884
1188. Koenig Ewa Franciszek — Maria 18. 12. 1919
1189. Krawczyk Marcin Jan — Katarzyna 5. 11. 1874
1190. Koch Marta z d. Nogajewska Wawrzyn — Apolo-nia 23 10. 1885
1191. Karpińska Herta z d. Wiedemann Jan — Klara 10. 1. 1899
1192 Karpiński Edward Szczepan — Waleria 23. 8. 1890
1193. Kalczyński Stefan Seweryn — Władysława 29. 8. 1897
1194. Kalczyńska Jolanta Stefan — Annabile 27. 12. 1930
1195 Kowacz Felicja Michał — Olga 10. 1. 1929
1196. Kapczyńska Otylia z d. Radke Emil — Julianna 19. 6. 1881
1197. Kutzner Brunon Jan — Marta 31. 12. 1910
1198. Kałuża Paweł Jan — Ida 26. 1. 1901
1199. Knorn Sabina Elżbieta 16. 1. 1923
1200 Kurlus Maria Jan — Stanisława 3. 12. 1910
1201. Kreideweiss Emma

z d. Stegemann Henryk — Franciszka 9. 11. 1873
1202. Kunkel •Emilia z d Zachert Reinhold — Maria 15. 10. 1866
1203. Kobylińska Krystyna Mieczysław — Łucja
1204. Kobylińska Łucja z d. Kuhn Paweł — Prakseda 15. 11, 1901
1205. Kowalczewska Apolonia

z d. Bucholz Walenty — Maria 7. 2. 1904
1206. Kujath Bogdan Zofia 15. 11. 1924
1207. Kessel Paulina z d. Schulz Jan — 'Augustyna 3. 9. 1885
1208. Karin Jadwiga z d. Czerniak Stefan — Józefa 15. 10. 1901
1209. Kutzner Marta z d. Minge Jan — Paulina 29. 10. 1880
1210. Kamińska Irena Michał — Helena 21. 2. 1917
1211. Krysiak Aleksander Anna 12. 12. 1901
1212. Kowalska Alma Agnieszka

z d. Rau Augustyna 8. 2. 1857
1213. Komorowski Franciszek Józef — Joanna 11. 10 1905

PREZYDENT MIASTA — mgr Sroka

1214 Komorowska Franciszka 
z d. Binert

1215. Kastner Edward
1216. Kastner Stanisława z d. Melcer 
1217 Kiihn Bolesław
1218. Kasprzak Anna z d. Hep-pner
1219. Knoll Daniela
1220. Kwiatkowska Maria
1221. Klose Stanisława z d. Turowska 
1222 Kluge Anna z d. Nowacka
1223. Kummel Józefa z d. Piecuch
1224. Kroll Stanisława z d Raczkowska
1225. Kluska Antoni
1226 Kempf Jadwiga
1227 Klose Agnieszka z d. Kowol
1228. Krawiec Wacław
1229. Krużyńska Helena
1230 Kempiński Leon
1231. Koch Józef
1232. Kurz Stefan
1233. Kmitz Anna z d Speider
1234. Kul cen tv Klara z d. Schiller
1235 Krach Łucja z d. Gonschur
1236 Klarczyk Elżbieta
1237. Kruger Helena z d Sobecka 
1238 Kościński Gracjan
1239. Kempf Edward
1240. Kaźmierczyk Stefania z d. Weber
1241. Kwiatkowski Roman
1242. Lefler Halina
1243 Langsch Ludomiła z d. Preis
1244 Linke Teodora z d. Sędzierska
1245. Lohner Halina
1246. Liedtke Sabinę z d- Zielińska 
1247 Laube Henrvk
1248. Laube Maria
1249. Laube Władysław
1250. Laube Stefania
1251. Laube Maria z d Kalkstein
1252. Laube Maria
1253. Lewinsohn Emma z d Nitschke
1254. Lehmann Eugeniusz
1255. Lorenz Bronisława
1256. Litkowska Charlotte z d. Uckert
1257. Litkowski Stefan
1258. Linke Maksymilian
1259. Liebig Karol
1260. Liebig Konstancja z d. Bulczyńs-ka
1261. Leszczyński Zygmunt
1262 Lewandowska Maria Koelsch
1263 Lewicka Anna z d. Palacz
1264 Lewicka Bożena
1265. Lerman Olga z d Gaede
1266. Lerman Nina
1267. Lehmann Wawrzyn
1268. Lehmann Maria z d. Koch
1269. Langner Teresa z d. Lewandowska
1270. Lorkowska Jadwiga z d. Runke
1271. Linke Felicja z d. George
1272. Latek Władysław

Stanisław — Felicja 4. 1.
Józef — Łucja 21. 6
Tomasz — Antonina 30. 3.
Gustaw — Jadwiga 13. 12.
Karol — Krystyna 27. 2.
Antoni — Stanisława 26. 7.
Józef — Magdalena 9 4.
Jakub — Józefa 21. 4.
Franciszek — Albina 20. 5.
Walenty — Józefa 27. 2.
Stanisław — Katarzyna 14. 9.
Antoni — Katarzyna 16. 5.
Karol — Antonina 7 9.
Jan — Maria 28. 9
Roch — Marianna 20. 5.
Leon — Anna 25. 12
Józef — Wiktoria 3. 7
August — Paulina 20. 10.
Andrzej— Agnieszka 30. 11.
Marcin — Luiza 21. 12.
Gustaw — Maria 21. 2.
Paweł — Magdalena 7. 2.
Antoni — Karolina 17. 10.
Stefan — Józefa 3. 3.
Stanisław — Bronisława 18. 12.
Karol — Antonina 4. 5.
Stefan — Waleria 26 12.
Bronisław — Frieda 11. 3.
Eugeniusz — Aniela 9. 1
Sylwester — Stanisława 15. 9.
Kazimierz — Anna 21 3.
Franciszek — Łucja 11 12.
Bolesław — Franciszka 21. 8.
Władysław — Maria 13.
Władysław — Maria 2.
Władysław — Maria 8.
Władysław — Maria 2.
Jan — Leokadia 1
Daniel — Stanisława
Karol — Anna 
Gustaw — Dorota 
Józef — Franciszka
Frieda 1.
Wojciech — Pelagia 2.
Stefan — Jadwiga 18.
Karol — Zofia 24.
Antoni — Józefa 2.
Stanisław — Elfrieda 18.
Andrzej — Zofia 6.
Walenty — Anna 2.
Mieczysław — Anna 14.
Jan — Aniela 18.
Aleksander — Olga 1 10
Jan — Józefa 6. 8
Augustyn — Tekla 27. 8.
Antoni — Marianna 11. 9.
Paweł — Maria 24. 9.
Franciszek — Franciszka 26. 5.
Józef — Anna 12. 8.

23
3.
8.

31 12.
4. 
3.
5. 
7. 
2.
6. 
5. 
2. 
2.

1903
1872
1871
1891
1860
1929
1901
1876
1877 
1914
1902
1891 
1912
1899 
1884 
1918
1902 
1864
1900 
1905 
1908
1908 
1916 
1870 
1882
1910 
1896 
1923
1928
1911
1909 
1925
1898
1929
1930 
1927 
1925
1903 
1894 
1896 
1875
1899 
1918 
1908
1908 
1881 
1883
1909
1892 
1898 
1918 
1898 
1923 
1905 
1907 
190-5 
1890 
1898 
1894

Lp.
1273.
1274.
1275.
1276. 
1277 
1278. 
1279 
1280. 
1281 
1282
1283.
1284.
1285.
1286.
1287.
1288.

1289.
1290.
1291.
1292.

1293
1294.

1295.
1296.
1297.
1298. 
1299-
1300.
1301.
1302.
1303. 
1304
1305.
1306.
1307.

1308.
1309.
1310.
1311.
1312.
1313.
1314.
1315.
1316.
1317.
1318.
1319.
1320. 
1321
1322.
1323.
1324.
1325. 
1326
1327.
1328.
1329.
1330.
1331.
1332.
1333.
1334.
1335.

1336
1337.
1338.
1339.
1340.
1341.
1342.
1343.
1344.
1345.
1346.
1347.
1348.
1349.
1350.
1351.
1352.
1353.
1354.
1355.
1356.
1357.
1358.
1359.
1360.
1361.
1362.

1363.
1364.
1365.
1366
1367
1368
1369.
1370.
1371. 
1372
1373.

1374.
1375.
1376
1377 
1378.
1379
1380
1381
1382.
1383.
1384.
1385.
1386.
1387.
1388. 
1389
1390.
1391.
1392.
1393.
1394.
1395.
1396.
1397.
1398.
1399.
1400.
1401.
1402. 
1403 
1401. 
1405. 
1406
1407.
1408.
1409.
1410. 
14,11.
1412.
1413.
1414.
1415.
1416.
1417.
1418.
1419. 
1420
1421.
1422.
1423.
1424.

1425.
1426.
1427.

Nazwisko i imię
Liske Henryk
Lecartowska Danuta
Lenartowski Antoni
Lausch Anna z d. Rohowska
Lausch Leon
Lawrenz Maria
Lawrenz Wanda
Lawrenz Helena
Liebsch Wanda z d Propp
Liebsch Stanisław
Lis Gertruda z d. Haufe
Lesser Waleria z d. Kędziora
Lipińska Helena
Lerman Helena
Lindenberg Helena
Lindenberg Maria
z d. Krzyśkowiak
Lehmann Helena z d. Kudlińska
Lermann Ludmiła
Lota Maria z d. Trafis
Laskowska Małgorzata
z d. Derneck
Leszczyński Stanisław
Leszczyńska Katarzyna
z d. Wagner
Luch Wiktor
Luch Józef
Luch Marianna z d. Kłak 
Lange Gertruda z d. Kesselbauer 
Lange Lidia
Lehmann Wiktoria z d. Molewska
Lecka Maria z d. Lóbler
Lehmann Maria
Lingowicz Józef
Lauche Stanisława z d Korch
Lehmann Józef
Lambui Irena z d. Langner
Lehmann Klara Maria
z d. Napierała
Lehmann Maksymilian
Lichtenstein Czesław
Lehmann Zdzisław
Lewicka Halina
Luch Stefania z d. Balcerzak
Luch Irena
Leskier Rudolf 
Lojak Erik
Latosi Wiktoria z d. Rogowska
Lawrenz Franciszka
Lischka Stanisława z d. Guździoł
Letkiewicz Klara z d. Schaun
Lewicki Alfons
Łakoma Prakseda
Ławniczak Janina
Ławniczak Jan
Łęcki Szczepan
Łęcka Anna z d. Adfeld
Łapa Czesława z d. Chruszczyńska
Łukaszewicz Łucja z d. Rychter
Łaszewska Janina z d. Szymańska
Muth Katarzyna z d. Chmielewska
Muth Barbara
Menze! Stanisława z d. Wytyh 
Mager Longina 
Meier Arthur
Miłkowska Gertruda z d. Felg 
Modzelewicz Gertruda z d. Józe
fowicz .......
Menzel Zofia z d. Nowakowska 
Menzel Marian
Matz Elżbieta
Matuszewska Józefa z d. Wentzel 
Moschalewicz Włodzimierz 
Muller Marta z d. Vólker 
Michalska Jadwiga z d. Hoffmann 
Michalska Irena
Muzolf Teodora z d. Paubey
Menzel Barbara
Magner Anna z d. Jac-ke
Marwicz Władysław
Matelski Maksymilian
Mildner Katarzyna z d. Bonk
Markowska Anna z d. Rossbach
Meller Anna z d. Urban
Meimholdowa Marta z d Lenz
Muszyńska Maria z d. Baumgart
Maensel Henryk
Markowska Ewa z d. Walter
Meller Joanna
Mikołajczak Maria
Mikołajczak Władysław
Michel Stefania
Michalska Anna z d. Scholz
Michalska Joanna
Majchrowicz Felicja z d. Kło-
dowska
Michalski Zygmunt
Maik Stanisław
Mąko w ski Czesław
Mąkowska Maria z d. Menzel
Makowska Maria z d. Krajewska
Muller Józef
Majchrzycki Jan
Majchrzycka Berta z d Radtke 
Małecka Janina Zofia z d. Ran 
Makowski Jan
Michalska Gertruda z d. Mikoła
jewska
Maciejewska Wiktoria z d Bielska 
Musielak Walenty 
Menzel Jadwiga' z d. Hoffmann 
Menzel Helena 
Menzel Jadwiga 
Menzel Aniela 
Morkowski Władysław 
Miihlnikel Wacław 
Mierska Janina z d. Frieske 
Mugaj Józefa z d. Niemyt 
Małecka Waleria z d Nowak 
Michałowska Maria z d. Stenceł 
Michalska Gertruda 
Meldner Irena z d. Schraube 
Meldner Daniela 
Molier Michalina z d. Adrian 
Michalska Lila z d. Nej.sserówna 
Matysek Amalia z d. Neubauer 
Musiał Maria z d Chałupka 
Minge Janina 
Minge Marta z d Domkę 
Majchrzak Marcin Wojciech 
Majchrzak Agnieszka z d. Ergang 
Majer Weronika z d. Młynarczak 
Macioł Józef
Meller Konstancja z d. Nowak
iMeller Magdalena
Machnicka Katarzyna
Muth Nikodem
Muth Katarzyna z d. Pflau
Mackiewicz Jadwiga z d. Pfaud
Matysiak Witold
Misiewicz Jadwiga z d. Seifried 
Mettle- Maria z d Mikołajczak 
Moritz Władysława z d Flis 
Minge Maria
Maik Teofila z d. Kunkel 
Maik Lidia
Molier Maria z d. Czajka 
Michalska Gertruda z d Molier 
Marciniak Maria z d Sikorska 
Marks Irena >
Marks Maria
Mars Agnieszka z d. Karszkowiak 
Ma'- Joanna 
Marczyńska Helena 
Marczyńska Elżbieta z d. Ridler 
Marczyński Szczepan 
Miłhlnickel Anna z d. Bengsch 
Meyer Ruth z d. Tranke 
Markowiak Maria Otylia 
z d. Prause
Maćkowiak lreąa Elżbieta 
Matz Pelagia z d. Schulz 
Mierzyńska Klara z d. Wegner

Imiona rodziców
Gustaw — Józefa 
Antoni — Eugenia 
Wincenty — Julianna 
Jan — Helena 
Paweł — Maria 
Wojciech — Franciszka 
Wojciech — Franciszka 
Wojciech — Franciszka 
Jan — Anna 
Leopold - Waleria 
Gottfried — Pelagia 

‘Jakub — Balbina 
Bogdan — Maria 
Aleksander — Olga 
Paweł — Mrria

Michał — Marianna 
Ignacy — Anna 
Aleksander — Olga 
Józef — Teodora

Henryk — Maria 
Józef — Stanisława

Jan ■— Rozalia 
Józef — Maria 
Chryzostom — Anna 
Kazimierz — Anna 
Herman — Anna 
Cezary — Gertruda 
Piotr — Anna 
Juliusz — Emilia 
Willi - Wiktoria 
Augustyn — Elżbieta 
Walenty — Józefa 
Franciszek — Franciszka 
Franciszek — Rozalia

Andrzej — Magdalena 
Stanisław — Wiktoria 
Ludwik — Rozalia 
Maksymilian — Klara 
Alfons — Jadwiga 
Stefan — Leokadia 
Leon — Stefania 
Julian — Paulina 
Stefan — Luise 
Edmund — Stanisława 
Nepomucen — Kazimiera 
Marianna
Franciszek — Mina 
Józef — Dorota 
Franciszek — Marta 
Jan — Anna 
Marcin — Katarzyna 
Szczepan — Agnieszka 
Władysław — Amalia 
Leon — Maria 
Stanisław. — Anna 
Antoni — Joanna 
Antoni — Rozalia 
Wawrzyn — Katarzyna 
Antoni — Stanisława 
Jan — Anna 
Henryk — Otylia 
Franciszek — Maria

Józef — Mana 
Sabina
Józef — Jadwiga 
Ignacy — Anna 
Kazimierz — Weronika 
Henryk — Walentyna 
Juliusz — Wilhelmina 
Paweł — Teresa 
Czesław — Jadwiga 
Henryk — Katarzyna 
Józef — Stanisława 
Edward — Wiktoria 
Polikarp — Władysława 
Anton- — Bronisława 
Ignacy — Maria 
Jan — Wilhelmina 
Ernest — Karolina 
Gustaw — Marta 
Fryderyk — Fryderyka 
Karol — Mar a 
Jan — Maria 
Paweł — Anna 
Władysław — Anna 
Wojciech — Joanns 
Bronisław — Magdalena 
Henryk — Karolina 
Wacław — Anna

Stanisław — Wanda 
Wacław — Anna 
Weronika 
Tadeusz — Hel e la 
Józef — Jadwiga 
Andrzej — Franciszek 
Augustyn — Konstancja 
Józef — Tekla 
Friedrich — Hermina 
Franciszek — Henryka 
Józef — Ludwika

Stanisław — Waleria 
Józef — Aniela 
Wawrzyn — Teofila 
Wojciech — Agnieszka 
Józef — Jadwiga 
Józef — Jadwiga 
Józef — Jadwiga 
Stanisław — Bronisława 
Franciszek — Katarzyna 
Gertruda
Walenty — Konstancja 
Stanisław — Łucja 
Józef — Wiktoria 
Franciszek — Michalina 
Kazimierz — W.ktoria 
Karol — Irena 
Karol — Maria 
Henryk — Zofia 
Ludwik — Emma 
Jan — Ernes -na 
Paweł — Marta 
Wincenty — Marianna 
Marianna
Reinhold — Antonina 
Marcin — Emilia 
Bernard — Marta 
Stanisław — Beata 
Paweł — Anna 
Jan — Marianna 
Marcin — Ewa 
Jan — Barbara 
Otton — Jadwiga 
Andrzej — Marta 
Edward — W ironika 
Marcin — Pelagia 
Jan — Mura 
Marcin — Zuzanna 
Marcin — Wktoria 
Witalis — Teofila 
Stanisław — W ktoris 
Ignacy — Maria 
Konstanty — Katarzyna

Dala urodź.
1. 1. 1908

25. 10. 1925
23. 10. 18S9
16. 7. 1903
19. 1. 1893
4. 9. 1910
3. 3. 1908
7. 2. 1907
3. 7. 1883

10. 11. 1881
25. 12. 1903
5. 12 1895

14. 2. 1922
28. 11. 1921
26. 3. 1921

24. 2. 18S9
24. 2. 1900
3. 4. 1925

23. 11. 1905

26 1. 1888
28. 4. 1875

12. 9 1884
13. 9. 1903
15. 3 1863
23. 11. 1869
12. 11. 1904
15, 5. 1926
17. 10. 1891
23. 7. 1881
20. 1. 1922
27. 2. 1872
23. 10. 1883

5. 2. 1907
15. 9. 1892

3. 10. 1908
3. 10. 1903
8. 9. 1890
1. 4. 1929

16. 2. 1923
7. 9. 1903

29. 6. 1926
18. 9. 1887

4. 6. 1906
13. 12. 1916

17.
21.
27. t 5 
22. 4 
27. 2, 
17. 12
11.
6.

19.
21.

1.

2. 1872 
9 1920
3. 1901 
7. 1882

1922
1926
1894
1895

3. 12. 
18. 10.

10. 10. 
25. 4.

1897
1909
1915
1895
1885
1917 
1904 

1 190S 
1883 
1892

19 9.
' 28. 12. 

23. 11
23.
26.
31.
12 11.
11.
20
29.
28. 10.
26.
31.
24.

2.
2.

19.
17, 9, 
27. 9 

7. 12. 
20. 12 

3
28.

9.
10.
25.
20.

18. 10.
26.

3. 2.
22. 5. 
13. 9. 

5. 8. 
20 11. 

2. 12.
14
24.
25.

1890
1913
1913
1904 
1893
1911 
1882 
1882
1912 
1883 
1929 
1895 
1878 
1899 
1890 
1899 
1-8S8 
1912 
1895
1874 
1922
1914 
1901
1875
1922 
1878 
1910

1890
1919
1906
1907 
1901 
1903 
1860 
1875 
1878
1905
1923

16. 11. 1886
2.
7.

24.
27
28

12. 1892
2. 1913 
1. 1870 
4 1905

1906
16. 12. 1911

8.
18.
16
12.

2.

1889 
1894 
1918 
1899 
1903

23 11. 1919 
1. 1902 
8. 1903 
1 1922 

10 1891 
11. 1916 

1909 
1877

17. 10. 1927 
14.

20
10

2.
21.

2
24 11. 
27. 2.

13. 10. 
29 11 
13.

4

16.
14.

1904 
1901 
1901 

4. 1893
7. 1898 

10. 12 1902 
25. 5. 1911

7 1875
9 1869

25. 11 1874 
5. 9.

1. 1921
6. 1893
6 18S7
1. 1892
8. 1892
3. 1888
7. 1913
7. 1887
8. 1917
5 1904

13
20
24
15
17.

5.
23
23.
9.
2

Bernard — Agnieszka 5. 4 1911
Bernard — Agnieszka 23 12. 1915
Franciszek — Wiktoria 21. 1.- 1888
Ewaryst — Antonina 23. 1. 1897
Szczepan — Elźtfeta 6. 6. 1915
Engelbert — Elżbieta 10. 8. 1892
Andrzej — Wiktoria 16 12 1886
Augustyn — Antonina 11. 12. 1874
Walter — Maria 6 5. 1919

Karol — Ida 10 9 1883
Ludwdk — Mana 29 12 1920
Maksymilian — Maria 7. 11. 1905
Karol — Eliza 4. 3. 18W
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Lp. Nazwisko i imię Imiona rodziców Data urodź. Lp.
1428. Mierzyński Zbigniew Bernard — Helena 14. 1. 1896
1429. Mospan Bronisław Jakub — Jadwiga 6. 8. 1899
1430. Marks Marta z d. Stachowska Cecylia 25. 12. 1880
1431. Mrowińska Anna Maria z d. Kiersch Maksymilian — Anna 15. 5. 1910
1432. Major Wincenty Jan — Agnieszka 15. 10 1874
1433 Major Konstancja z d. Debczyńska Józef — Konstancja 16. 2. 1887
1434. Mugaj Józef Augustyn — Agnieszka 1. 1. 1899
1435. Michalska Zofia z d. Zymolska Jan — Mina 5. 5. 1914
1436. Muszyńska Wanda Teresa z d.

Ruszeczyńska Kazimierz -r Maria 26. 4. 1904
1437. Menzel Jan Karol — Anna 16. 5. 1902
1438. Menzel Janina z d. Krakowska Franciszek — Michalina 18. 1. 1908
1439. Maschtaler Zenon Paweł — Antonina 28. 11 1928
1440. Maschtaler Paweł Adolf — Maria 2. 3. 1888
1441. Matzke Stanisława z d. Deimert Zofia 13. 3. 1911
1442. Musiał Stanisław Wawrzyn — Józefa 14. 4 1903
1443. Mariej-ewska Halina Wacław — Eleonora 15. 2 1921
1444. Meyer Waleria z d. Szukalska Walenty — Katarzyna 20. 1. 1888
1445. Meissner Nikodem Stanisław — Józefa 26. 8. 1893
1446. Meissner Józefa z d. Engler Józef — Antonina 4. 6. 1893
1447. Maćkowiak Piotr Jan — Petronela 22. 2. 1890
1448. Meyer Łucja Sabina Artur — Waleria 19. 8. 1929
1449. Mazuch Maria z d. Walter Dionizy -- Jadwiga 8. 9 1898
1450. Mańka Julian Szczepan — Antonina 6. 1. 1879
1451. Matysiak Matylda z d. Stella Karol — Zofia 3. 8. 1880
1452. Milkowski Edmund Jan — Klara 31. 10. 1838
1453. Masztaller Antonina z d. Majchrzak Franciszek — Katarzyna 1. 4. 1904
1454. Matysiak Małgorzata Wojciech — Matylda 3. 1. 1907
1455. Matysiak Wojciech Feliks — Marianna 8. 4. 1874
1456. Matzke Maria z d. Kwocz Katarzyna 1 9. 1911
1457. Muth Stefan Nikodem — Katarzyna 13 8. 1894
1458. Muth Wanda Stefan — Agnieszka 8. 5. 1928
1459. Malinowska Klara Ingo — Gertruda 9. 1. 1928
1460. Marc’nkowska Anna z d. Engel-

brecht Henryk — Anna 2. 1. 1895
1461. Majchrowicz Teofila Edek — Leokadia 16. 4. 1923
1462. Majchrowicz Leokadia z d. Go-

sieniecka v Piotr — Maria 21. 3. 1909
1463. Majchrowicz Marian Edward — Leokadia 13. 3. 1930
1464. Machiński Telesfor Stanisław — Anna 5. 1. 1833
1465. Musiał Anna z d. Draher Karol — Anna 20 5. 1893
1466. Meyling Elżbieta Tadeusz — Julia 8. 7. 1893
1467. Marcinkowska Marta Maksymilian — Marta 5. 9. 1907
1468. Marcinkowski Franciszek Stanisław — Maria 28. 8. 1902
1469. Małecka Teresa z d. Bartecka Aleksander — Anna 8. 10. 1905
1470. Matuschke Julia z d. Urbańska Stefan — Leokadia 26. 5. 1904
1471. Mach'ńska Elżbieta z d. Matusz

kiewicz Wilhelm — Maria 27. 12. 1879
1472. Muhlnickel Wanda z d. Tomczak Franciszek — Agnieszka 18. 4 1910
1473. MiihLnickel Henryk Franciszek — Wanda 21. 12. 1930
1474. Miś Katarzyna z d. Matuszczak Józef — Barbara 28. 9 1893
1475. Miś Zofia Antoni — Katarzyna 25. 9. 1930
1476. Meyer Artur - Walenty Artur — Waleria 10. 11. 1920
1477. Minge Wiktoria Pawei — Teresa 14. 12. 1906
1478. Murcbe Maria z d. Drozdzyk Paweł — Franciszka 7 8, 1905
1479. Mulska Helena
1480. Madalińska Janina z d. Strojna
1481. Michalski Leon
1482. Mikołajczyk Irena
1483. Musielska Irena z d. Lehnert
1484. Musielska Janina
1485. Markowski Paweł
1486. Machnicka Irena z d. Schulz
1487. Michel Magdalena z d. Wittig 
1 488. Minkus Albert
1489. Moschalewicz Maria z d. Muller
1490. Mikołajczak Jan
1491. Muller Edmund
1492. Muller Irena
1493 Muller Gertruda z d. Lehrke
1494. Moecke Albert
1495. Matuszczak Stanisław
1496. Mitschke Marianna z d. Dreyza
1497. Minge Paweł
1498. Majchrowicz Edward
1499. May Ewaryst
1500. Mrugowska Julianna z d. Cubylska
1501. Mańczak Michał
1502. Markiewicz Wacław
1503. Marciniec Walter
1504. Mollak Marta
1505. M ka Salomea z d. Karoys
1506. Muller Stanisława z d. Kaczmarek
1507. Marks Bernard
1508. Malicka Marta z d. Ruszczyńska
1509. Malewska Bolesława
1510. Malewska Krystyna
1511. Małecki Henryk
1512. Nowak Helena z d. Pretsch
1513. Nickel Franciszek
1514. Nickel Stefania
1515. Niemczyk Stanisław
1516. Noryśkiewicz Jan
1517. Nowak Stanisław
1518. Nowak Magdalena
1519. Nowak Maria z d. Len z
1520. Nowak Marta
1521. Nowakowski Edmund
1522. Niedzielska Jądwiga z d. Feuer 
1523 Niedzielski Franciszek
1524. Nowak Krystyna z d. Kroczyńska
1525. Niedbał Antoni-Władysław
1526. Niedbał Agnieszka z d. Konrad
1527. Niedbał Wanda
1528. Narożna Maria z d. Dobrzańska
1529. Narożna Janina
1530. Narożna Maria
1531. Narożna Aniela
1532. Neumann Elfrieda
1533. Netzel Edward
1534. Nejsser Maria
1535. Nowicki Józef
1536. Nowicka Joanna
1537. Nejsser Zofia z d. Corn
1538. Nowak Wanda z d. Gościaszek
1539. Nowak Łucja
1540. Nowak Stanisław
1541. Nowak Helena z d. Kuhn
1542. Nowak Władysława
1543. Nowak Gertruda z d. Kcsner
1544. Nickel Adelaida z d. Mollinus
1545. Nawrath Władysława z d. Ryb- 

kowska
1546. Nadobna Klara z d. Witt
1547. Nagengast Franciszek
1548. Nowicka Maria z d Seifert
1549. Nikodem Krystyna
1550 Nowicka Klara z d. Fellmuth
1551. Nowicka Leokadia z d. Scholz
1552. Neumann Mieczysław
1553. Neumann Maria
1554 Nowakowski Kazimierz
1555. Nowakowska Emma z d. Duda
15Ś6. Nowak Hildegarda z d. Bedewitz
1557. Nowak SybUia
1558. Ncisser Hilda z d. Witt
1559. Nikodem Justyna z d. Gele
1560. Nowicki Jan
1561. Nejsser Irena
1562. Nowicki Kazimierz
1563. Nowak Maria z d. Olejniczak
1564. Nowicka Krystyna z d. Dawid
1565. Nikodem Maksymilian
1566. Neumann Maria z d. Jon
1567. Now'k Jan
1568. Nowak Roman
1569. Nowak Józef
1570. Najser Weronika z d. Zielińska
1571. Nikowska Maria z d. Fresz-ko
1572. Nagengast Anna z d. Einbacher
1573. Nax Otto
1574 Nadobna Henryka
1575 Nowak Wincenty
1576. Nickel Bernard
1577. Nickel Maria
1578 Nikodem Maksymilian
1579. Obst Antoni
1580. Obst Klemens
1581. Olech Teodor
1582. Olech Maria z d. Błażejak 
1583 Olech Józef
1584. Olk Ludwika z d. Jedrasiak
1585. Obst Gertruda z d Homann
1586. Olszewski Konrad
1587. Olech Marta z d Mulhau-s 
1588 Opitz Irena z d Dolata
1589. Ostrowska Marta z d. Przepióra
1590. Ochońska Maria z d. Specht
1591. Ochocki Henryk
1592. Ocho-ka Anna z d. Redara
1593. Obst Pelagia z d. Szyputa 
1594 Owczarzak Ludwik
1595. Odrobny Władysław

Edmund — Zofia 4. 5.
Władysław .— Anna 2. 9.
Franciszek — Antonina 3. 4.
Teofil — Lucyna 22. 9.
Józef — Anastazja 23. 3.
Mieczysław — Irena 9. 5.
Władysław — Anna 3. 9.
Reinhold — Augustyna 14. 11. 
Michał — K. tarzyna 17. 5.
Walenty — Barbara 30. 3.
Wilhelm — Betty 12. 3.
Władysław — Anna 8. 2.
'Wacław — Apolonia 30. 3
Edmund — Gertruda 26 5.
Emil — Magdalena 11. 9.
Hermann — Jadwiga 11. 3.
Jan — Rozalia 17. 12.
Jan — Zuzanna 27. 3.
Andrzej — Anna 17. 6.
Kazimierz — Klara 15. 5
Wawrzyniec — Marianna 21. 10
Józef — Monika 16. 7.
Wawrzyn — Marianna 28. 9.
Piotr — Paulina 24. 3.
Władysław — Maria 29. 10.
Stanisław — Maria 27. 10.
Ludwik — Weronika 23. 9.
Franciszek — Agnieszka 20. 4.
August — Berta 13. 3.
Kazimierz — Maria 14. 1.
Franciszek — Anastazja 23. 6,
Bolesława 5. 9.
Józef — Elżbieta 7. 12.
Hermann — Anna 7. 12.
Franciszek — Anna 6. 4.
Antoni — M_rta 1, 9
Marcin — Józefa 21. 8.
Izydor — Róża 26. 12.
Andrzej — Marcjanna 1. 10.
Stanisław — Maria 29. 5.
Karol — Katarzyna 26. 12.
Franciszek — Aniela 27. 1.
Walenty — Wanda 13. 7.
Wilhelm — Ma»ia 17. 6.
Józef — Bronisława 5. 10.
Stanisław — Maria 14. 9.
Władysław — Maria 31 3.
Ferdynand — Antonina 1. 9.
Antoni — Agnieszka 2 10.
Jan — Agnieszka 11 1.
Michał — Maria 27. 12,
Michał — Maria 12. 8.
Michał — Maria 20. 9.
Wilhelm — Emilia 22 6.
Fryderyk — Ewa 19. 2.
Henryk — Zofia 30. 6.
Józef — Maria 18. 2.
Józef — Maria 14. 8.
Jan — Krystyna 9. 5.
Stanisław — Petronela 10. 8
Stanisław — Helena 24. 11.
Wojciech — Julianna 29. 3.
Jan — Heiera 22. 4.
Władysław — Marta 24. 2.
Wawrzyn — Maria 18. 2.
Chrystof — Rozalia 20. 11.

Józef — Ewa 17. 6.
Hieronim — Waleria 3. 4.
Franciszek — Anna 26. 8.
Karol — Eleonora 3. 3.
Jerzy — Justyna 2. 1.
Emil — Berta 25. 3.
Antoni — Joanna 18. 8.
Stanisław — Maria 12. 10.
Ryszard — Józefa - 13. 9.
Józef — Józefa 28 2.
Marcin — Paula 3 6.
Paweł — Maria 25. 10
Józef — Hi^dcgard-a 15. 3.
Franciszek — Waleria 3. 5
Jan — Łucja 9. 1.
Jan — Karolina 15. 7.
Henryk — Zofia 28. 12.
Józef — Józefa 4. 1.
Wawrzyn — Katarzyna 16. 3
August — Paulina ' 15. 12.
Maksymilian — Franciszka 15. 5. 
Józef — Teresa 11. 4.
Józef — Hildegkrda 24. 5.
Józef — Aniela 10. 6.
Wojciech — Magdalena 25. 11
Stanisła v — Maria 4 2.
Jan — Magdalena 22. 1.
Marceli — Anna 12 5.
Ludwik ■— Ludwika 7. 1.
Franciszek — Klara 26. 1
Wincenty — Emilia 31 8
Leopold — Maria
Józef — Anna 
Józef — Helena 
Antoni — Katarzyna 
Antoni — Maria 4. 11.
Antoni — Apolonia 26. 3-
Michał — Rozalia 14. 8.
Michał — Franciszka 13 3.
Ignacy — Marianna 25. 8.
Jan — Maria 5 3.
Jan — Helena 19. 2.
Karol — Maria 7 1
Andrzej — Katarzyna 20 9
Herman — Otylia 19. 4.
Emil — Cecylia 9. 8.
Wincenty — Agnieszka 19. 12
August — Maria 5. 7
Seweryn — Elżbieta 16 1.
Stanisław — Teresa 20 7.
Jakub — Walentyna 3. 6.

12 11.

12. 8. 
8 3.

1903
1905 
1915 
1920
1906 
1930 
1919 
1913 
1896 
1909 
1883 
1915
1908 
1930
1909 
1880 
1881 
1861 
1901
1904 
1865 
1862
1901
1883
1912
1902
1911 
1893. 
1880
1901
1902
1927
1919 
1889 
1882
1892
1905
1893
1877
1913 
1879
1892 
1871
1893 
1886 
1923 
1879 
1882 
1905 
1901 
1923 
1925
1928 
1900 
1874 
1915 
1876 
1886 
1887
1915 
1925 
1881 
1882
1916 
1904
1892

1910
1903 
1891
1917
1923
1912 
1908 
1930
1914
1878 
1881 
1896 
1927
1910 
1895 
1876
1920
1873 
1895
1889
1915
1893
1921
1903 
1871 
1908
1908 
1867 
1864
1924 
1899 
1927 
1893 
1876
1887
1925
1890
1884
1888 
1895
1911 
1919 
1881
1909 
1886
1904
1874 
1889 
1889 
1883 
1901

Nazwisko i imię
Edyta-Magdalena

Imiona rodziców Data urodź.
d.1596. Odrobna 

Hampel
1597. Orwat Bronisława z d. Harme!
1598. Owczarkowska Ludwika z domu 

Fietsch
1599. Ochocka Wanda
1600. Oełke Zofia
1601. Owczarzak Matylda z d. Kalpeim
1602. Owczarzak Urszula
1603. Olk Teodor
1604. ,Ostende Gertruda z d. Steinke
1605. Petras Stanisław
1606. Piątkowska Lucyna z d. Bonk
1607. Piasek Cyryl
1608. Piasek Irena z d. Kłużanka
1609. Piwowar Marta z d. Jakubowska
1610. Piechota Franciszka z domu Lin- 

- kowska
1611. Piskorska Walentyna
1612. Piskorska Pola (Apolonia)
1613. Pietruszyński Wiktor
1614. Pietruszyńska Frieda z d. Lisch
1615. Poznańska-Zwierzyńska Helena
1616. Petras Czesława z d. Jurkiewicz
1617. Pakowski Longin
1618. Pakowski Józef
1619. Pakowska Marta z d. Grześkowiak
1620. Pakowska Urszula
1621. Palacz Stanisław
1622. Palacz Ludwika z d. Weise
1623. Paruszewski Józef
1624. Paruszewska Urszula z d. Rauch
1625. Powalisz Klara z d. Gerke
1626. Powalisz Eugenia
1627. Paś Jan
1628. Paś Marianna z d. Krause
1629. Paluszak Joanna
1630. Paluszak Kazimierz
1631. Paluszak Klara z d. Sachse
1632. Plewkiewicz Alfons
1633. Plewkiewjcz Jolanta z d. Szerych
1634. Pochoyka Marta
1635. Pluskota Władysław
1636. Pieper Katarzyna z d. Łuczyńska
1637. Paetz Andrzej
1638. Paprzycka Maria
1639. Pacholska Maria z d. Ptaszyńska
1640. Pacholski Ludwik
1641. Przysiecka Anna z d. Brukwicka
1642. Peters Helena z d. Krause
1643. Pokra Elżbieta z d. Kastner
1644. Pawlicki Karol
1645. Pawlicka Jadwiga z d. Kleczewska
1646. Palacz Ignacy
1647. Palacz Maria z d. Połczyńska
1648. Palacz Urszula
1649. Palacz Leon
1650. Pużycka Małgorzata z d. Pietruszka
1651. Pranie Ella z d. Rozmiarek
1652. Poegaj Antonina z d. Buchwald
1653. Pukacka Klara z d. We-sche
1654. Pukacki Czesław
1655. Piwecki Stanisław
1656. Piwecka Gertruda z d. Heppel
1657. Piwecka Irena
1658. Pfitzner Helena z d. Ostecka
1659. Peters Helena z d. Lemańska
1660. Prante Maria
1661. Pakulska Ida z d. Wolf
1662. Pohl Zofia
1663. Przybylski Jan
1664. Przybylska Pelagia z d. Rauhut
1665. Polcyn Elżbieta z d. Wicbna 
1666 Polcyn Albert
1667. Prohaska Adela z d. Rupp
1668. Paszkiewicz Antonina
1669. Paszkiewicz Wiktoria
1670. Paszkiewicz Stanisława
1671. Paszkiewicz Jadwiga
1672. Petri Wilhelm
1673. Prystacz Jan
1674. Prochaska Wiktor-Józef
1675. Poegaj Teresa z d. Jakubowska
1676. Pukacka Marta
1677. Pospieszyński Adam
1678. Pospieszyńska Emma
1679. Perkowski Adan}
1680. Perkowska Jadwiga z d. Kempf
1681. Piotrowski Jakub
1682. Piotrowska Pelagia z d. Siejak
1683. Polnik Marta z d. Nowak
1684. Preuss Maria z d. Turowska
1685. Pietrzyńska Rozalia
1686. Pietrzyńska Franciszka
1687. Paul Jan
1688. Paul Helena z d. Puławska
1689. Porankiewicz Jadwiga z d. Henke
1690. Porankiewicz Kazimierz
1691. Poppe Aleksandra
1692. Poniołkiewicz Amalia z d. Lamus
1693. Pokorski Bolesław
1694. Perz Maria z d. Ladrowska
1695. Perz Józef
1696. Pestel Gertruda z d. Flechcel
1697. Piechocka Elżbieta z d. Preuss
1698. Perski Alfons
1699. Płenzler Gertruda
1700. Płenzler Magdalena
1701. Pettke Czesława z d Moszczeńska
1702. Przymus Beatri-ca
1703. Pflaum Ełżb:eta z d. Kałuża
1704. Pniewska Anna z d. Hartig
1705. Perek Józef
1706. Pigla Agnieszka
1707. Paetz Wawrzvn
1708. Pietrzyk Irena z d. Dumę
1709. Pałkowska Maria
1710. Paetz Antoni
1711. Paetz Weronika z d. Potrawiak
1712. Plank Zofia z d. Mazankiewicz
1713. Plank Czesław
1714. Powałowska Marta z d. Mitschke
1715. Pfłaum Maksymilian
1716. Piechota Maria z d. Szczodzińska
1717. Pflaum Katarzyna r d. Borda
1718. Paetz Aniela
1719. Patschowski Artur
1720. Patschowcka Antonina 

z d. Balcerek
1721. Pięta Franciszka
1722. Paetz Czesława
1723. Piśarzewska Aniela
1724. Pietsch Paweł
1725. Prager Brunon
1726. Perz Gertruda
1727. Pąnała Emalia z d. Hampel
1728. Płotkowiak Marta z d Neuman
1729. Pflaum Ewa
1730 Paetz Jerzy
1731. Paszkiewicz Maria
1732. Prochaska Irena
1733. Przybyła Agnieszka
1734. Peschel Łucja z d. Beyer
1735. Proce Anna z d. Rabę
1736. Poegaj Michał
1737. Pasiciel Gerard
1738. Pawłowski Paweł
1739. Płaczek Józef
1740. Pasch August
1741. Petzke Telesfor
1742. Pflaum Marianna
1743. Paluch Ela z d. Meckęn
1744. Pilarski Marcin
1745. Piasecki Kazimierz
1746. Pełka Maria z d. Marchwicka
1747. Poselt Maria
1748. Prochnow Minna
1749. Pohl Władysław
1750. Pingel Izabela z d. Kotowska
1751. Rynowiecka Felicja
1752 Richter Leokadia z d. Szeląg
1753. Richter Marcin
1754. Radke Stanisława z d Koperska
1755. Radkf Michał
1756 Rucka Cecylia z d Sławczyńska 
1757. Rybicki Alfons
1758 Radke Zofia z d KanieWska
1759 Roemer Edmund
1760 Rydlewska Anna
1761 Rosa Maria z d. Kimmel
1762 Rosa Stanisław
1763. Radzimski Czesław
1764. Ratajczak Elżbieta

Wilhelm-Jan —- Maria 
Józef — Julianna

Hermann — Zofia 
Wincenty — Agnieszka 
Paweł — Maria 
Ksawery — Doiota 
Ludwik — Matylda 
Jan — Teofila 
Hermann — Rozalia 
Nepomucen — Marta 
Maksymilian — Emma 
Andrzej — Agnieszka 
Eugeniusz — Ann- 
Jan — Maria

Walenty — Emilia 
Franciszek — Joanna 
Franciszek — Joanna 
Józef — Rozalia 
Friedrich — Georgine 
Mikołaj — -ulianna 
Leon — Eleonora 
Józef — Maria 
Antoni — Paulina 
Tomasz — Jadwiga 
Józef — Marta 
Andrzej — Małgorzata 
Richard — Maria 
Sylwester — Maria 
Hermann — Małgorzata 
Julian — Antonina 
Klara — Adam 
Jan — Maria 
Jakub — Franciszka 
Stanisław — Klara 
Stanisław — Klara 
Reinhold — Rozalia 
Czesław — Anna 
Gustaw — Maria 
Filibartus — Maria 
Walenty — Teofila 
Feliks — Paulina 
Andrzej — Maria 
Jakub — Emilia 
Jan — Stanisława 
Franciszek — Maria 
Bronisław — Anna 
Jan — Anna 
Edward — Stanisława 
Bogdan — Julia 
Franciszek — Nepomucena 
Maksymilian — Barbara 
Jan — Elżbieta 
Ignacy — Maria 
Ignacy — Maria 
Emil — Anna 
Walenty — Katarzyna 
Franciszek — Anna 
Hermann — Amalia 
Antoni — Waleria 
Izydor — Maria 
Jan — Marianna 
Stanisław — Gertruda 
Józef — Zofia 
Wojciech — Antcnina 
Wojciech — Maria 
Adolf — Karolina 
Adolf — Leokadia 
Wojciech — Józefa 
Maciej — Maria 
Józef — Franciszka 
Karl — Augusta 
Henryk — Katarzyna 
Wojciech — Maria 
Wojciech — Maria 
Wojciech — Maria 
Wojciech — Maria 
Wilhelm — Maria 
Andrzej — Antonina 
Józef — Adela 
Jan — Zofia 
Leon — Konstancja 
Piotr — Jadwiga 
Wilhelm Fryderyka 
Borttomiej — Seweryna 
Karol — Alwina 
Michał — Józefa 
Jan — Katarz/na 
Władysław — Marta 
Paweł — Maria 
Stanisław — Magdalena 
Stanisław — iMagdalena 
Wojciech — Antonina 
Władysław — Rozalia 
Jan — Antonina 
Tomasz — Jadwiga 
Marian — Irena 
Karol — Ida 
Julian — Anna 
Michał — Maria 
Józef — Rozalia 
Jan — Mari .
Bolesław — Marta 
Emilian — Weronika 
Adalbert — Julianna 
Adalbert — Julianna 
Stanisław — Weronika 
Oliwar — Berta 
Adolf — Łucja 
August — Maria 
Marcin — Katarzyna 
Gottlieb — Agnieszka 
Józef — Maria 
Alfred — Stanisława 
Wiktor — Stanisława 
Jan — Maria 
Franciszek — Magdalena 
Paweł — Apolonia 
Wilhelm — Zofia 
Józef — Marianna 
Jan — Barbara 
Jan — Anna 
Jan — Wiktoria 
Michał — Rozalia 
Karl — Berta

Roch — Zofia
Tomasz — Maria 
Aniela 
Jan — Irena 
Jan — Zofia 
Ignacy — Matylda 
Józef — Rozalia 
Jan — Paulina'
Wilhelm — Emma 
Jan — Barbara 
Antoni — Weronika 
Jakub — Juka 
Józef — Adela 
Adolf — Maria 
Teodor — Zofia 
August Józef — Józefa 
Franciszek — Franciszka 
Tomasz — Selma 
Józef — Marianna 
Tomasz — Elżbieta 
Juliusz — Otylia 
Aleksander — Teodozja 
Wawrzyn — Marianna 
Fritz — Maria 
To-masz — Florentyna 
Stanisław — Maria 
Mateusz — Michalina 
Antoni — Maria 
Hermann — Wilhelmina 
Franciszka
Wojciech — Weronika 
Walenty — Helena 
Jan — Maria 
Alfred — Anna 
Bartłomiej — Rozalie 
Jan — Anna 
Bolesław — Maria 
Stanisław — Katarzyna 
Walenty — Barbara 
Seweryn — Aleksandra 
Julian — Katarzyna 
Józefa — Józefa 
Władysław — Maria 
Marceli — Ewa 
Idzi — Józefa

22 7. 1908
5 4. 1884

23 9. 1910
11. 11. 1861
22. 4. 1901
28. 2. 1893
13 8. 1922
25. 3. 1894
13. 11. 1910

1 3. 1887
13. 5. 1893

5. 7. 1906
4. 7. 1908
9. 1. 1889

22. 2. 1877
2. 2. 1901

10. 1. 1897
5. 12. 1892

16. 11. 1890
8. 1. 1885
8. 2. 1911
8. 3. 1930

14. 3. 1891
29. 6. 1599
14. 10. 1925

1. 5 1884
24. 10. 1875
19. 3. 1895
22. 6. 1903
11. 8. 1904

3. 6. 1930
29. 9. 1905
26. 11. 1906
16. 5. 1927
29. 2. 1920

4. 6. 1898
1. 6. 1914

25. 2 1920
13. 8. 1900
21. 5. 1891
12. 7. 1907
17. 10. 1883
25. 1 1899
9. 6. 1893

15. 8. 1889
24. 4. 1910
16. 7. 1902
16. 8. 1905
13. 1. 1881
21. 10 1882
26. 7 1891

7. 4. 1897
17. 4. 1923

7 4. 1928
31 7. 1913
18. 8. 1906

1. 6. 1902
4. 5. 1883
9. 7. 1883

16. 11 1897
30. 10. 1899
19. 1. 1923
11. 4. 1900

6. 10. 1902
24. 3. 1906
30. 11. 1893 ,
30. 3. 1901
30 5. 1884
11. 12. 1885
31. 5. 1879

3. 11. 1870
9. 6. 1896

16. 12. 1899
12. 6. 1895
23. 9. 1896
3. 7. 1893
1. 10. 1887
5. 6 1895

29. 3i 1927
2. 3. 1910

22. 4. 1901
23. 12. 1890
11. 2. 1878
15. 12. 1885
3. 9. 1878

19. 7. 1909
22. 11, 1910
17. 10. 1920
29. 12. 1873

7. 8. 1927
17. 2. 1922
9. 5. 1891

22. 5 1888
6. 7. 1904
4. 2. 1898
3. 8. 1926
2. 5. 1884

13. 6. 1880
31. 8. 1904
17 1. 1901
9. 3. 1907

18. 10 1894
20. 7. 1901

6. 7. 1901
4. 11. 1887

18 5. 1920
27. 11. 1884
23. 5. 1910
28.- 2. 1890
24. 2. 1882
12. 7 1867
4. 8. 1880

17 8. 1919
13 8. 1875
29. 5. 1892
22. 1. 1903
12 4. 1910
4. 7. 1930

12. 3. 1891
16 1 1899
20. 8. 1907
26 10 1885
20. 5. 1900
24. 11. 1886

26. 12. 1890
28. 9. 1916
15 5. 1930
22. 7. 1910
17. 10 1911
12. 7. 1880
3. 3. 1895
3 10 1864

17. 4. 1907
22 11. 1887

9. 5 1929
12. 3. 1870
17. 6. 1920
17. 12. 1921
19. 7. 1911
25. 3. 1870
26. 9 1905
27. 7. 1913
14. 4 1898
28 2. 1922
20 9 1885
14 12 1910
28. 6 1898
19. 7. 1890

5. 11. 1881
7. 2. 1908

15. 11. 1896
31. 12. 1927

2. 11. 1890
27 5 1895

2. 9 1911
9. 8. 1922
4 8 1908
6. 11. 1912
5. 11. 1872

31. 8 1864
11. 7 1908
9. 8. 1923

19 4 1915
28. 10. 1907
26. 7 1905

4. 12. 1912
24. 4. 1908

3. 8. 1874
11. 10 1891

Lp. Nazwisko i imię
1765. Rajkowski Jan
1766. Rajnowski Wacław
1767. Radzimirski Karol
1768. Radzimirska Zofia z d Kalkstein 
1769 Roche Wanda-Jolanta

z d. Dziennik
1770. Rapp Halina-Anna z d. Sprenger
1771. Różańska Kazimiera-Jadwiga 

z d. Teresińska
1772. Różański Jan
1773. Rau Włodzimierz
1774. Rau Jolanta z d. Karlic
1775. Ratajczak Eleonora
1776. Ratajczak Hildegarda z d. Liebsch
1777. Ratajczak Stefan
1778. Rotnicki Antoni
1779 Radke Marta-Magdalena-Antonina
1780. Różycki Walenty
1781. Różycka Marta
1782. Różycki Eugeniusz
1783. Raszkowska Elza z d. Muller
1784. Roman Edmund
1785. Rentz Antonina z d. Marciniak 
1786 Rachfahl Irena
1787. Rachfahl Joanna z d. Schnitter
1788. Reisner Irena
1789. Reich Wacława
1790 Rydlewski Wincenty
1791. Reichelt Katarzyna z d. Hierowska
1792. Rosę Ada z d. Scholz
1793. Ratajska Kazimiera z d. Markowska
1794. Rietz Paweł
1795. Rietz Maria z d. Fertsch 
1796 Rietz Stefania
1797. Radke Gertruda Marta
1798 Radtke Józefa z d Witkowska
1799 Radtke Klaudia
1800. Reich Lidia z d. Radtke
1801. Rohmann Wanda z d. Reimann
1802. Rohmann Maria
1803. Rozmiarek Anna
1804 Reichert Helena z d Wertz
1805. Reichert Aniela
1806. Reichert Serwacy
1807. Rybicki Katarzyna z d. Przybylska
1808. Ratajczak Józef
1809. Ratajczak Maria
1810. Riewe Ludwika z d. Bejenka
1811. Riewe Ernest
1812. Radke Magdalena z d. Stachowiak
1813. Rogowicz Elżbieta z d. Wuttke
1814. Ratajska Elżbieta z d. Warndorf
1815. Rempiński Erwin
1816. Ross Kazimiera z d. Ciesielska
1817. Ross Werner
1818. Remlein Władysław
1819. Remlein Stanisława
1820. Remlein Cecylia z d. Trytt
1821. Riister Franciszek
1822. Riister Wiktoria z d. Grzesiak
1823. Roehr Franciszka
1824. Rothe Maria
1825. Różańska Apolonia z d. Jędryk
1826. Rehl Klara z d. Seidel
1827. Rychter Anna z d. Brzezińska
1828. Richter JanineT
1829. Riedel Wilhelm Feliks
1830. Riedel Wiktoria z d. Sobańska
1831. Rost Alojzy
1832. Ratajczak Marian
1833. Ratajczak Gertruda z d. Kubacka
1834. Roszak Frięda
1835. Ratajczak Zofia z d. Schmidt
1836. Radke Prakseda z d. Bąkowska
1837. Rulczyńska Gertruda
1838. Rapior Stefania
1839. Reichelt Maria z d. Rosnowska
1840. Roszak Alicja
1841. Roszak Gertruda
1842. Radzikowska Maria z d. Żebrowska
1843. Rutkowska Małgorzata z d. Rogalla
1844. Rinio Augusta
1845. Ryś Anna z d. Brzuszkiewicz
1846. Radke Jadwiga
1847. Radke Zygmunt
1848 Rutkowska Marianna zd Barthold
1849. Ritthammer iMarta
1850. Rontz Ewa
1851. Rontz Jadwiga
1852. Rzeźnikowska Wiktoria
1853. Rogowski Edmund Teodor
1854. Rogowski Bronisław
1855. Rejkowska Augustyna z d. Hort- 

mann
1856. Riechter Pelagia
1857. Raabe Maria z d. Leszner
1858. Rietz Rudolf
1859. Regulski Stanisław
1860. Regulska Maria z d Dusterhóft
1861. Radecker Irena
1862. Radecker Alfreda
1863. Rossdorf Franciszka z d Heinrich
1864. Rossdorf Bolesława
1865. Ratajczak Maria
1866. Rehl Halina z d Wiesner
1867. Reh1 Ryszard
1868. Rau Franciszka z d. Krygier
1869. Ratajczak Elżbieta z d. Graffunder
1870. Ratajczak Stanisław
1871. Rosadzińska Maria z d. Jakubiak
1872. Rutter Florentyna z d. Łuchnicka
1873. Rowecki Marian Witold
1874. Rogowska Stefania
1875. Rogowska Zofia
1876. Rogowska Stanisława 

z d. Schwacht
1877. Rutter Wanda
1878. Rozpłochowska Katarzyna 

z d. Spielmann
1879. Rarogiewicz Marta z d. Wiklow
1880. Reichmann Kurt
1881. Rosę Józef
1882. Remlein Janina z d. Maciejewska
1883. Ritthammer Marta
1884 Sredzióski. Tadeusz
1885. Sprenger Stanisława z d. Bukie- 

wicz
1886. Swierkowska Maria z d. Jeske
1887. Sprenger Zbigniew
1888. Szyszka Anna
1889. Szwarcówna Łucja
1890. Skubiszak Maria z d. Bautsch
1891. Sobierajska Barbara z d. Brunner
1892. Sobierajski Leon
1893. Szymań.ka Linda z d. Kaczma- 

rowska
1894. Szafranek Elżbieta z d. Witten

berg
1895. Szmania Florentyna z d. Kuli- 

gowska
1896. Sobkowiak Krystyna z d. Szmyt- 

kiewicz
1897. Szczech Jan
1898. Szczech Helena z d. Krasińska
1899. Sell Marta
1900. Skoluda Jan
1901. Skoluda Franciszka
1902. Skoluda Luiza z d. Scheithauer
1903. Swendrak Franciszek
1904. Szewczykowska Anna Antonina 

z d. Mohr
1905. Szolc Teresa z d. Walesse
1906. Szmytkiewicz Zuzanna z d. Ehlert
1907. Szmytkiewicz Jan
1908. Szmytkiewicz Roma«
1909. Silski Bronisław .
1910. Sajda Janina
1911. Specht Cecylia
1912. Szuwart Józei
1913. Sledziński Stanisław
1914. Sztuba Halina z d. Tei»hmann
1915. Sell Władysław
1916. Sikorska Małgorzata z d. Zutzlaff 
1917 Szczęśniak Anna z d. Efwig
1918. Sikorska Ludwika z 4. Koenig 

I-voto Makowska
1919. Sikorski Józef
1920. Surdyk Bronisława z d. Frącko

wiak

Imiona rodziców Data urodź.
Jan — Maria
Franciszek — Otylia 
Wilhelm — Paulina 
Aleksander — Michalina

Stanisław — Apolonia 
Maksymilian — Maria

Ignacy — Maria 
Wiktor — Pelagia 
Marian — Jolanta 
Wojciech — Maria 
Stefan — Hildegarda 
Herman — Augusta 
Franciszek — Franciszka 
Kasper — Amelia 
Franciszek — Klara 

Jzydor — Filomena 
Reinhard — Maria 
Walenty — Marta 
Karol — Olga 
Edmund — Teresa 
Piotr — Marianna 
Paweł — Joanna 
Jan — Stanisława 
Jan — Marianna 
Karol — Jadwiga 
Jan — Wiktoria 
Jan — Julianna 
Hermann — Helena 
Jan — Józefa 
Teodor — Berta 
Andrzej — Wiktoria 
Paweł — Klara 
Michał — Marta 
Jan — Pelagia 
Karol — Józefa 
Karol — Józefa 
Emil — Olga 
Alfred — Wanda 
Józef — Maria 
Jan — Małgorzata 
Helena — Serwacy 
Józef — Elżbieta 
Stanisław — Antonina 
Kazimierz — Bolesława 
Hugon — Bronisława 
Ferdynand — Wilhelmina 
Michał — Julianna 
Wawrzyn — Agnieszka 
Augustyn — Maria 
August — Luise 
Leon — Julia 
Wincenty — Apolonia 
Fritz — Blandyna 
Andrzej — Cecylia 
Andrzej — Cecylia 
Andrzej Barbara 
Augustyn — Amalia 
Andrzej — Antonina 
Aleksander — Marianna 
Antoni — Balbina 
Józef — Bronisława 
Wilhelm — Wilhelmina 
Józef — Melida 
Jan — Anna 
August — Maria 
Roch — Maria 
Jan — Marta 
Stanisław — Józefa 
Jakub — Joanna 
Friedrich — Matylda 
Jan — Antonina 
Paweł — Rozalia 
Ignacy — Albina 
Józef — Katarzyna 
Nikodem — Ida 
Frieda — Piotr 
Piotr — Frieda 
Józef — Rozalia 
Kazimierz — Jadwiga 
Friedrich — Henrieta 
Wacław — Emilia 
Bernard — Maria 
Antoni — Marta 
Jan — Justyna 
Józef — Marta 
Józef — Anna 
Józef — Anna 
Jan — Anna 
Michał — Magdalena 
Edmund — Stanisława

Wilhelm — Julianna 
Konstanty — Stanisława 
Władysław — Janina 
Paweł — Klara 
Walenty — Apolonia 
Teodor — Rozalia 
Paweł — Stanisława 
Paweł — Stanisława 
Julianna
Maksymilian — Franciszka 
Adam — Antonina 
Kazimierz — Władysława 
Ryszard — Klara 
Wawrzyniec — Józefa 
Gustaw — M:.ri- 
Józef — Michalina 
Jan — Walentyna 
Stanisław — Balbina 
Jan — Sylwestra 
Edmund — Stanisława 
Edmund — Stanisława

Ignacy — Marianna 
Reinhold — Florentyna

Piotr — Ewa
Emil — Luiza
August — Emma 
Henryk — Małgorzata 
Jan — Stanisława 
Józef — Marianna 
Józef — Józefa

Stanisław — Teodora 
Bolesław — Bronisława 
Ryszard — Stanisława 
Jan — Ann;
Cezary — Linda 
Franciszek - Małgorzata 
Jerzy — Rozalia 
Ludwik — Apolonia 

Władysław — Karolina 
Marcin — Emma 

Jan — Józefa

Jan — Zuzanna 
Bartłomiej — Józefa 
Maria
Walenty — Rozalia 
Michał — Maria 
Jan — Luiza ’
August — Julianna 
Roch — Zofia

Antoni — Genowefa 
Jan — Ma la 
Fritz — Marta 
Franciszek — Antonina 
Jan — Zuzanna.
Leon — Albina 
Maria
Bartłomiej — Maria 
Edward — Albina 
Franciszek - Władysława 
Roman — Józefa 
Szczepan — Franciszka 
Franciszek — Ludwika 
Wilhelm — Wilhelmina

Walenty — Cecylia 
Ignacy — Franciszka 

Wojciech — Elżbieta

14. 1.
28. 9.
12. 5.
12. 5.

11. 5.
25. 2.

30. 1.
17. 6.
19. 2.
16. 11.
22. 8.

2. 6.
22. 2.

1 . 1
12. 11.
13. 2.
24 2.
16. 11.
17. 7.
8. 4.

10. 5
22. 8.

4. 5.
15. 7.
25 9.
24. 5.
14. 11.
10. 2.
10. 2

1 9.
26. 1.
2. 9

16. 5.
17 3.
15. 9.
2. 3.

26. 8.
11. 8.
17. 9.
10 4.
31. 5*
26. 9.
25. 11
7. 1.
8. 12.

18. 10.
16. 2.

5. 1.
20. 6.
10. 3.
9. 12.
7. 1.

14. 11.
25. 5.
27. 9.

8. 10.
21. 11.
14. 4.

2. 4.
2 7.

22. 10.
19. 5.
11. 7.
22. 7.
10. 9
16. 9
15 1.
11. 11.
21. 6.
12. 11
14. 5
8. 7.
2. 3.

16. 12.
1. 1.

27. 8.
27 8.

7 1.
20. 3

9. 5.
8. 7.
2. 9.

19. 4.
18. 6.
12. 4.
25. 2.

3. 4
5. 10.
5. 11.

11. 8.

26. 11.
17. 3.
29. 2.
26. 6
11. 9.
25. 11
5. 9.

14. 1.
2. 11.

22. 7.
16. 1.
17. 1.
4. 9

24. 2.
26. 1.
4. 5.

27. 2.
17. 2.
11. 4.
14. 8.
19. 4.

22. 4.
29. 5.

16 6.
11. 7.

6 U-16 4.
25. 3.
22. 5.

1. 9

16 4.
17. 10.
19. 3
7 10.

17. 5.
25 3.
26 4
2. 6.

24. 2.

4. 12

20. 9

11 11
31 8
26 12

2. 2.
9. 6

11. 7.
28 11

1 10

27 9
13 4
20 10
18 12
16 11
10. 4.
18. 12.
23 11.

9 12
28 9

1889

1896 
1«94 
1930 
1899 
1929
1894
1898 
1886 
1888 
1893
1897
1929
1904
1905
1901 
1916 
1893
1906 
1886 
1877 
1887
1908
1902 
1887
1911 
1928 
1910 
1883
1905
1912
1883 
1916 
1924
1884
1923 
1865 
1889
1896 
1904 
1882
1885
1910
1897
1883
1911
1913 
1910
1924 
1919 
1885 
1877 
1880
1899
1909 
1897 
1892
1900 
1924
1906 
1904 
1913
1903
1903
1904 
1900
1885 
1896 
1916
1895 
1928 
19£8 
1904
1908
1899
1900 
1903
1886 
1875 
1900 
1906 
1895
1909
1884
1919

1871
1881
1915
1920 
1899 
1895 
1927
1930 
1902 
1926

1914
1870
1916
1907
1897
1897
1892
1913

5
9
7

16

5. 1< 
9 lł 
9 lł 
1. lł

8. lł 
7 lł

28. 12.
(Dalszy ciąg za tydzień w wydaniu poniedziałkowym. 10 gru

dnia 1945 r.).

Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I. Tel 64-75. Konto PKO V-4499, Bank 
Społem 8. Kolportaż (abonament, pojedyńcze egzemplarze i kolporterzy) — Bukowska 3. 

Telefon 78-64, Konto PKO V-4400 Bank Społem 25.

Kolegium Redakcyjne przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej Sekretariat Redakcji 
czynny codziennie od godz. 11-tej do 14-tej Nadesłanych rękopisów Redakcja nie zwraca 
Tel Red 62-70 (nocne 17-28 i 61-37) — Tel Dyr Delegatury 64-75 — Tel Kolportażu 78-64

Redaguje Komitet Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik**. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu K—8216


